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NENI1 PALET NE MARREVESHJE
1.

KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga GEZIM HAJDPINI, Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje
“Punédhénés”)

2. GriOE LIMITPROJECT SH.P.K.; GASHI ING SH.P.K-Gllogoe, pérfagésuar nga: LULZIM ZARA]J
Drejtor ( me tutje “Kontraktues™)

NENI1: LENDA
Lénda e kontratés duhet té jeté kryerja e puneve nga Kontraktuesi ng vijim: ; Kanalizimet e ujrave te zeza dhe
atmosferike Drenasin LILIII dhe IV, Komoran LILIII dhe IV, Sankoc Fushtic Eperme dhe e Ulet,
Korrotic e Ulet ,Eperme Poklek i Ri dhe Vieter, Dobroshec Qikatove e Vjeter, Abri Eperme Terdec,
Gllanaselle dhe Godanc, Gradicé,Likoshan, Llapushnik,Poterk dhe Vukove, Nekoe,Kishnarek,
Baicé,Krajkové Damanek dhe Shtrubullové, Terstenik 1 dhe II dhe Globar, Shtutice Verbove dhe
Polluzhe, Arllat Negroc Gjergjic dhe Bytyq - Projekt dy vijecar

1.2 Kontraktuesi duhet & jeté né pajtueshméri t& ploté me afatet e Kushteve té Vecanta dhe té aneksit teknik
[duke pérfshiré té gfitha ndryshimet n& variantin e propozuar]

1.3 Vendi i pranimit t& punéve do té jeté Ne fshatrat e Komunes se Drenasit
NENI2 KOHA E FERFUNDIMIT
2.1 Afati kohor pér kryerje t& punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik. Operatori Ekonomik duhet t& jefé né gjendje

gadishmérie dhe sa heré qé kérkohet duhet t& angazhohet me inxhinier t& natyrave pérkatése né mbikqyrjen e

projekteve dhe né hartimin e projekteve dhe paramasave nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s& punéve do t& jeté: Ne fshatrat e Komunes se Drenasit.

2.3 Vendi i kryerjes s& punéve do té jet? né adresén e treguar né Aneksin 7 t& Dosjes s&

Tenderit. . o
B _ N -NENI 3 CMIMI .
 CMIMI I KONTRATES; = 246 937,00 €;  [DYginde e Katerédiyeté e Gjashtenje e

Nentéqinde e Tridljeté Euro)




NENI 4

RADHITJA E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT
Kontrata p&rbéhet nga dokumentet e méposhtme, sipas prioritetit:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

{© Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

() Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

69} {Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

Dokumentet e ndryshme qé e pérb&né kontratén konsiderchet se shpjegojng njéra fjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet i€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhénd mé sipér.

NENI5 KOMUNIKIMET
5.1 Tée gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jn¢ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané dhe Ofruesit ¢ Shérbimeve nga ana fetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe

duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose té dorézohen
personalisht.

5.2 Nése personi g& dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit té saj, ai duhet ta thot kété né komunikatén e
tij. Sa heré g& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té&

pranimit t& komunikatés sé& tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té
sigurnar pranimin e komunikimit t& ij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pglgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jets n# formé & shkruar

dhe fjalét "njoftoj", "vértetoje", “miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]! né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve

PIESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
NENI 1 PERKUFIZIMET

1.1 “Kontraté” do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic éshtd shénuar

né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Pung” konsiderohen té gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé
t&¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinjeringu civil, struktura t€ fjera apo piesé té tyre.

1.3 "Kontraktuesi” &shté operatori ekenomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
icili (8 cilet) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré
shumén sipas marréveshjes me kontratg,

1.4 "Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t# gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5"Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendii caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.




1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé
nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 "KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té& Kontratés.

110 “KVK” do té thotd Kushtet e Veganta t& Kontratés,

NENI2 GJUHA DHE LIGJ1 1 APLIKUESHEM
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& 1 pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuh#n e specifikuar né KVK.
NENI3 TRANSFERIMI

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Koniraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pages€, né favor t8 bankieréve & Kontraktuesit, t& shumave qé& duhet t& paguhen ose q& do &
b&hen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person Getér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lrojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmeérisé qé zbatohen p&r dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

NENI 4
Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e
njé pjese & kontratés sé tij njeé pale té treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés qé do &
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projektit do

ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e
veta nése nuk 1éshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kentraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe & agjentgve
ose t€ punésuarve, né t& njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve & tij ose
punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t¢ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t&
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumizimet g& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet qé, né ¢faréde momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te

Autoriteti kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

INENI 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender ¢ tij, pér t& kryer pung
ose personel fjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj ¢do

zévendisim t& propozuar & personeht kyc.dhe paps;eve vetem nése kualifikimet e tyre pérkatese, ose karaktensf:lkat
' ]ane né thelb =3 barabarta ose e 1€ Tiré se ato té propozuara g]ate tendent '

: © NENI6 Obligitet ¢ Kontra
6 1 Kon’craktuem duhet 1& veprojé 51pas rdhrave administrative qé

]ep autoriteti- kontraktues ‘Nése' Kontmktuem?, ¢




konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t&¢ kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e

Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet ti trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérve¢ né rastet kur kjo &hté e nevojshme pér géllime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojng dhe t& p&rfundojné brenda afatit t& caktuar éné dakord né
programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét qé ai/ajo do & b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t& béhen né kohg dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér

mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé ka ndérmarr
puné té ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve ¢ kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéher# pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshine, vinca, kamioné t&
llojeve t& ndryshme, skela & larta, efj do t€ pérdoren dhe

b. né ményré gé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

NENI 7
Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,

vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese té

defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

74 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té till¢ atsheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Ne qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé
sigurimin dhe t& zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

NENI 8 Programi
8.1 Brenda kohgs se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin
kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, - metodat e pérgjithshme gé do ti zbatoje, ‘dhe afatin kohor
pér secilin aktivitet £ specifikuar. . R R S




L Prokurn'mn Publik -

6.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t8
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té projektit.
Kentraktuesi do t& azhumoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paraqitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvoggloj ose t& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & pérfshiré né programin e punimeve

nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

NENI 9 Inspektimi dhe testimi
9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t¢ jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar & nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qellimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

9.3 Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé fetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord.

9.5 Né qofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén
dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. Né qofté se pas
testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshté e cilésisé sé materialeve té& specifikuara, ka
t& drejtd t& kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢mimin kontraktues.

NENI 10 Fillimi 1 punéve
10.1 Kentraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do &
plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVIC

NENI 11
Zgjatja e periudhés gé ekzelkutimit

11.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore & pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vones§, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té
drejt& dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje tetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t&¢ mund t& kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé¢ me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés,

NENI 12
Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur koh& do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo léshim

né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné
me vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Pro]ektlt véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéher# dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
. “gabimeve te:tilla-ose te pérjashhmeve te cilat substancialisht. ndxkqne ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxhen
- Projektit né bashkepumm me automtetm konhaktues do te komgjo]ne clhe Lompenso]ne sxt“uaten sxpas ngjlt te




NENI 13
Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do ¢ njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese t&
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese t& defekteve &shié pércaktuar ng KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here qé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar né
njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do & arrijé cilésing e duhur & punés brenda kohés sé caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e ¢mimit t& kontratés,

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér t€ korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit

brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'] vlerésojé defektet ose do t& angazhojé njé person {8 tret# psrt'i
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vlerésuar né
¢mimin pérfundimtar t& kontratés.

NENI 14
Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet t& layhet nga ana e Kontraktuesit Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 Né rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t# p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né
bazé 1& té& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do & bihet vec e vec,
Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vecmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

NENI 15
Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve té vlerésuara t& punéve 8
pérfund uara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé krver do té pércaktohet nga Menaxheri i Projekit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a.  Neé rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari
gé éshté pérfunduar; ose

b.  Né rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e aktiviteteve 8
pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit.

15.5 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

NENI 16 Pagesa

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

16.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése
Autoriteti Konfraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme Interesi do t& liogantet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte’ bere, deri ng d"l’cen kur pagesa
eshte bere me vonese, e rregulluar 51pas bankave vendase per Lredl né sektorm e ncierh[rut




16.3 Artikujt e Punéve pér 1€ cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né
Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, q& i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

NENI 17
Shkaqet pér kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
®) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné logari pér kéts, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(© Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né pungn prfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit fjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé

apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
{e) TParapagimi vonohet.
03] Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit p&r pérmbushje t& kontratés.

() Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontrakfuara t& cilat pengesa nuk jané
pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, até¢heré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

NENI 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

18.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet fjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t¢ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ ose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vones# kontraktuesi.

NENI 19
Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e kuiduara Auntoritetit Kontraktues né normén ditore t¢ cekur né KVK pér ¢do
dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk
duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat
pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

NENI 20
Parapagimi

20,1 Autoriteti Kontrakiues do t& b#jé pagesé paradhénie Kontraktuesit té shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakusht8zuar Bankar né njé formé dhe nga njg
banké t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do &
mbetet né fuqi deri sa t& b&het pagesa e paré, por shuma e garancisg duhet té reduktohet né ményré progresive nga
shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e fjera t&
nevojshme posacérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né
kété ményré me furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve té tiera pér Menaxherin e Projektit.

203 ParapagIm do t& paguhet duke zbritur shuma pr oporcxonale nga pagesat perndryshe per shk'lk te I\ontraktuesxt
pas orant & perqmci]eve te perfunduar & Puneve né baze te pageses '




Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me [&shimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar
do t'i paguhet Kontraktuesit kur t& kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri 1 Projektit ka virtetuar se
Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj periudhe jané korrigjuar.
Kontraktuesi mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

NENI 22
Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do t& jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t€ ploté dhe t& mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do &

ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t&
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontrakfuesit.

22.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t€ Certifikatés sé Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

NENI 23
Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do & pérfshihen né Punét né mes t& Datés s& fillimit dhe ng

fund t& periudhés sé& Korrigjimit & Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi n& koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ase mosveprimet e Kontraktuesit.

NENI 24
Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi qe kryesisht te jene pérfunduar te gjitha pungt dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve te
pershkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do i kryej
te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudh&s Garantuese te defekteve, Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e

diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér
Menaxherin e Projektit pér 1éshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve,

242  Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te

punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para l&shimit te kiésaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin ¢ Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21 ditéve
te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i
certifikatés s& pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

NENI 25
Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dor8zcjg Menaxherit te Projektit [logaring e cila pérfshin né detaje t& gjitha punét te cilat
duhen 4 paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i
projektit do te léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila
duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te
meta. Nése llogarifja pérfundimtare e kontraktuesit nuk &shté e ploté apo éshté e pa sakté, Menaxheri i Projektit
brenda 15 ditésh do t& paraqesé njé plan q& paraget fush&veprimin e korrigjimeve dhe shtesave qé jang t& nevojshme.
Neése logaria perfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Pr O]El\tlt do te vendos
mbl shumen e c11a doti pa guhet Kontrald:uesﬁ dhe do te leShOJ cerhhl\aten Inbl pagesen

~ NENI26 -
- Shkeéputja e kontratés -




26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t¢ shképus Kontratén né qofté se pala fetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés,

26.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do & kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve
t& kontraktuara pér mé shumé se 13 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér
kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkritja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonchet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund té& paguhet.

26.3 Kur pala tjet¥r kontraktuese bén shkelje t& kontratés psr raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 26.2,
Menaxheri i Projektit do & vlergscjé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

26.4 Neése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& p&rfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do té béjé vlerésimin e punés sé kryer
pjesérisht, do & kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né nj@ gjendje t8 miré,

Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes s& njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

26,5 N¢ qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéheré, do & siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

NENI 27
Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke illogaritur
ato me minus pagesat né avans gé jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjal¢ dhe minus pérgindjen e
vlergsuar t& punéve t€ pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shies# t¢ likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma
totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jet
obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata nd&rpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té kontratés
nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér vlerén e punds s& béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetdm pér

Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén
e certifikatés,

NENI28 Prona
28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndé&rtimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen £ jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&¢ Kontraktuesit.

NENI 29
Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit
t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kétg. Kontraktuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &sht¢ e mundur pas pranimit t& kétij vértetind dhe do & paguhet
pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér (& cilat éshté arritur marréveshje.

"NENI30
reamadhore - - - o

T




30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendchet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jasht& kontrollit té paléve kontraktuese,

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gé &shté e mundur duhet

ti sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen
dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundé&sisé objektive s&
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisieve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

ifi. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér ptrmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcgs Madhore, pér t'i kryer

obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

NENI 31
Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do 't béjné té gjitha pErpjekjet pér t& zgjidhur n& ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet gé mund té
ndedhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe p&r ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé
e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar fetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t&€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&

procedurés sé pajtimit, secila palé do t& ket t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

NENI 32
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

321 Nése nuk mund t arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,
32.2 Para n&nshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo

arbitrimi.

PJESATH E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhene, 51pas nevojes, né shemmet l\urswe @ permendura per nenet perlxatese: e
t& KPK. Fshini ato ]0 relevante] : - : : Do

te Kontrates i

Kushtet'e Pergjlthshme Amandamenhmet/ Modzﬁkmu i Nemt : EerLatés né KPK




Pérshkrimi i Neni | Té pérgjithshmet
nenit . Nr.
Ligji i Ligjet e Kosovés qé jand né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢&shtjet & nuk mbulohen nga
Zbatueshém dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né Prishting
dhe gjuha
. Gjuha e pérdorur do té jeté [ gjuha e procedurés - shqgipe].
Gjuhae
pérdorur
Péreieicsia Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
dheg}Sig]urimi ; (a) Tér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas ligieve ne fugi)
Kontr agk fesit (b)  humbje ose démtim i Pajisjeve deri n& shumén e kontratés;
() humbje ose démtim i pronés (pérveg Pundve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén deri né shumén e kontratés;
(d) démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit: sipas ligjeve né fuqi.
(ii) t& personave té tjeré: sipas ligjeve né fuqi.
Programi 8.1 Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin ¢ Menaxhimit t&
kontratés konform Nenit 81 té Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me lgjin Nr, 04/1-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 05/L-
092, brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés. Kryetari i komunés, Autorizohet né bazg
té Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr, 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1L-092 té cakioj me njg
vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me p&rvojé né profesion dhe mundésisht nga Njésia
kérkuese dhe komisionin pér pranim teknik me njé Vendim tjetér . Té dy palét obligohen t&
mbajné ditarin e punés dhe nga njé kopje t& dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.
Programi i 8.2 . . . . - .
: k.
azhuruar dhe Pertudha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinami
pagesat Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikqyrés, pagesa e fundit kryhet vetém pasi & ofrchet
Garancioni pér eliminim e t& metave né shumeén prej 10 % & vler&s s& ofertés.
. 9.1 Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré qé kjo shihet e
Inspektimi dhe ok . . ) . krvh Punékrvisi - . "
testimi nevojshme.Shpenzimet pgr testetimet e para i kryhen Punékryrsi, ndérsa herave fera (kur
Menaxheri nuk &sht€ i kénagur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.

Fillimi 1 10.1

punéve Data e fillimit do t& jet® 3 dité pas nénshkrimit t¢ kontratés. Pungkryerssi duhet ta keté né
vendpunishte ¢do heré Inxhinierin e prezentuar né dosje té tenderit {SABIT BYTYQI ) inxh. i
ndértimtarisé- Drejtimi i Hidros). Nése pas urdhérit prej tre ditéve nuk paraqitet Ixhinieri i OF né
vend punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit per nderprerje te kontratés.Poashtu
njgjté vepron edhe kur nuk i angazhon paisjet me te domosdoshme ne vend punishte. Inxhinieri duhet
té nénshkruhet ¢do herg né situacionet e hartuara nga OE fitues dhe né fletét e ditarit t& punés.
Ndérrimi evnetual i inxhinferit t& paragitur né dosje béhet vetém me njé arsyetim bindés, me Pélgim
t& Menaxherit komunal.

Nénkontrak- 10.2

i O E i lejohet nénkontraktimi deri n& 10% t& vlerés s& kontratés, mbi kété pérqindje dhe deri né 40 %

mt shumés s& kontraiés vet®m me aprovimin ¢ Menaxherit dhe Organit mbikqyrés té cakiuar nga
Komuna.
- -Mbarimii.ooo 1030 : S R
pummeve AT Data e perfundmut té e g]llha Puneve do e ]ete Sxpas Plamt dmamxk dhe I’Iamt te menaxhlmlt te
¥ '-kontxates e nénshkmar nga & dy palét. S




Shkaqet pér 171
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do t& jet® sipas kérkesave dhe paragitjes sé rasteve nga Drejtoria
pér INFRASTRUKTUR PUBLIKE.
Démet e 191
likuiduara Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e démeve t& likuiduara
pér t& gjitha Punét &shté 10 % e Cmimit final t& Kontratés. Me propozimin e Menaxherit t& Projektit
dhe aprovimin e Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim t& ditéve. Nése ka
tejkalim té ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk &shté futné penale atéhers Menaxheri duhet t& jap njg
arsyetim pér mos futje né penale.
19.2
Monitorimi Menaxheri i projekfit obligohet q& monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor herg pas here ta kryej
konform neneve té kontratés dhe ligieve né fuqi dhe duhet t bindet se kontrata implementohet ashtu
edhe si 8shié harfuar. N& rast t& kérkesés pér nderprerje t& punimeve apo kontratés, Menaxheri i
Projektit duhet ta njoftoj ZP duke ia bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe & bindet se
jané shterre te gjitha mundesité konform neneve t& kushteve t& kontratés. Poshtu merré pérsipér sé
bashku me Avokatin komunal t& pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e kontratés dhe
interesave t& Komunés para institucioneve tjera.
Parapagimi 20.1
Shuma e parapagimit (avans): 0
Mbay tja ¢ 211 Shuma e parave t&€ mbajtura éshté: 0 %
Parasé
Siguriae 1221 | gp e e sigurisé sé ekzekutimit @shté: 10% e shumés s ofertés, validiteti i sigurimit 31.12.2023
ekzekutimit
Pagesa pas 271 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jan# pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé
shképutjes sé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshig plus 10 % e vlerés sé kontratés ose nése
kontratés démi &shté i madh deri n& vlerén e pérgjithshme & kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me
fajin e Autoritetit kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e kryera
dhe t& papaguara.
o 312 s . . N
Zgjidhja Mundésisht né mes t& dy paléve.
migésore e
mosmarréveshj
eve
Zgjidhja e 321 1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 12 cilat mund t2 lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
R . dhe se nuk &hté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [jykatén kompetente]
mosmarréveshj o o i
né pajtim me ligjin né Kosové.
eve me
proceduré
givgésore
Mbikéqysja 331 | Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund t& caktchet personi i cili ka maré pjesé né hartimin e paramasave
ose specifikimeve dhe as Ai q& ka marré pjesé né vlerésimin e ofertave. Menaxheri i projektit duhet t&
veproj konform Udhézimit A01, pérkatésisht Nenit 61.
Punét shtess 33.2 jDote .ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga Mbikqgyrési dhe
ZKA-ja.
Pagesat 33.3 | Té gjitha pagesat b&hen né euro, pasi t& dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér pagesé tek

Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e pages#s pér punét e kryera do t& caktohet nga
Menaxheri i Projektit.




dokumentave

33.4 | Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né Thesar duhet t&
binden se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit té kontratés, aktvendimet,
procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera t& nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet
pér materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t& punés t& nénshkruara nga inxhinierét,
arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, etj, né t& kundérten e merrg pérgjegjésing.

33.4 | Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim té léndéve, obligohet qé té gjitha dokumetat rreth pagesave duke
pérfshiré edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu
obligohet q& dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore t& interesuara

AR t'ju .ofrc?] sa heré q€ at? kané nevoje. Njé kopje e faturés, raportit t& pranimit pas pérfundimit t&
projektit duhet té dorézohen né ZP.
b e 33.5 | Kontrata hyné né fuqi 3 dité pas nénshkrimit t& paléve ose si dité zyrtare do te konsiderohet dita kur
Hyrja né fuqi

Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi
caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t& hartohet menjéher# pas nénshkrimit t&
kontratés por asesi pas fillimit t& punimeve.

Késaj kontrate i bashkangjitet: Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e ¢mimeve).

Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues
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Kanalizimet e ujrave te zeza dhe atmosferlke Drenasin LI dhe IV, Komoran 1,1 dhe IV, Sankec Fushtic Eperme dhe e Uet, Karratic e Ulet ,Eperme Pokiek I i
‘¢he Vjeter, Dobroshec Qikatave e Vieter, Abri Eperme Terdec, Gilanaselle dhe Godanc, Gradicg,Likoshan, Uapushnil,Poterk dhe Vulove, Nekae,Kishnarek,

Balc#, {rafkové Damanek dhe Shtrubullové, Terstenil t dhe It dhe Gliokat, Shiutice Verbove dhe Polluzhe, Arllat Negroe Gjergjic dhe Bytyq - Projekt dy vjecar

Hanializlmt | vilirave t8 zezs dhe atmosferite nd Dronac 10 ¢he IV L=1 50000 m'

FARARIASA DHE PARALLOGORIA

1.PUNET GIEQDOZIKE

Por

Pershkrimi i ckiiviteleve

Mjesia

Sugin

Cmimi

Totali {€)

Habsifizimi | ndimarriis pr il e punimeve ait projokl, NE cmim 18 Bogarilet kosto e pérpilimit
1€ plapit dhe progromit punues si die e giithi koste o transportit dhe vendosjes te makinave dhe
stail punues s dise okomodimi § pErkahshém i tyre.

<opé

213300 €

2I3300€

Holjct gleodorike shdnlml | 1rosés vendosio e plave gjecdozike fwotavelné toren dhe ingizim §
rrjelitsi dhe dorezimd | dokomentacionil perkotés,dhe bardio e mokinervie ne teren per alaieitel 1e
punimeve.

Vrejtje: Obligohel kontraktos { punimeve qe pase péfundinit te punimeve te beje tngizimia
gieedozik te elzekulimil le punimeve me kordinaln x,y,z dhe le dezzoje ne cd dite kopje
fizike Ve iz Ingizian gieodezik pér kosrdinaten ¢ "2" 18 mirrel mbi kopok dhe e fund 18
gypil né gdo puseld.Gjeodeli G felé | prenishim gjolé realizimil B punimeve.

{ ne formatin shopelile 3 kopje fizike dhe 1 elotronike)

1.700.0

153 ¢

1,83600 €

Pastrimi | terenit largim} § drunfave shikurreve dhe pengesave tjera ne trase, die ngorkimi | tyre ne
depuni ne largesi deri ne 3.0km.

[

Largimi i uirgve nemoksore Giste paragiijes ne kanal si dhe rregullimt | instalimeve nenoksere
[ kolbbaleve elekirike, gypo te uisiellesit dhe nalyre te tjera le ngjashme,}

1,200.0

005€

60.0C €

1,200.0

005 €

60.00 €

lotali s 13

4,009.00 €

ZPUNET £ DHEUT

Poz

Prshkrimi i aklivileleve

Niisia

Sasio

Caimi

Totali {€}

21

Hopja & kanolii né tinllést prej 1,20 m" deri né thellgsing 3,.50m' dhe glerést 18 nevojshme pir
pung duke percell€ 1& giitha pikat gjeodezike sipoz projektil . Pas hapjes <& kanalit té ngjeshel
me cilinder brelkor plese ke de 1 vandost gypi | konolizimis. Viejtje:sigurimin nge shoambije givhes
to béjié puniékryershsl dhe né Jogaeri 18 périshihet edle mhyio e kanali si dhe largini | dheul t&
tepért.

Kalegoria e dhout J-V-V-VI,

1,200.0

005€

4000 €

2.2

Planlflkimi I fundit & kanalit pas gérmimit sipos plertésis 58 projekivortlogaria né m?,

m?

1,200.0

0.05 €

4000 €

23

Shiruarja e rérés pérgiat gjithé gjotésin dhe ¢ kanalit n€ troshiisi minimale prej d = 10.0 cm' duke
i japur edhe ranje sipas projeklt, dhe pikove giecdezike. Po ashiu dhe nén bozamentin ¢
puselove 5& nivelizohe! me réré ko trashisio e rérés 18 jeté mininua 100t Vrejlie: Fraksioni 0-
Tomm' .

m3

130.0

G.80 €

7800€

2.4

Shtuario e zhavorit pErgial gjatésisé se kanath né rashisi minimaole proj d = 10.0 em’ duke §
jupur edbe canije sipas projeklit, dhe pikave gleadezike.Po ashiu dhe nén bazemenin e puselove
1& nivelizchet me zhavar kv lzashisia e 2havorll 1§ jeld minimun 10.0cm' Vieitje: Fralisioni 0-
3L.5mm’.

220.0

020 €

44.00 €

25

Furnzimi me matorial dhe shtrurja ¢ gypave 18 brinjézvare Tub:H.D.P.E & 168mm SN 8-S1andoadi
prEN 13476.3 & [5G 9967 me ngjyrs 16 vardh¥ ngu brends dhe pérgialé giithé glatesiss sé
kanall montimi 1& behi! né mEnyre profesionale me 12 gfitha efementer pércieliese duke vendosor
edhe gomat duke pamendesvare depértimin e moterialeve 18 ndryshme né 18 Vrejtje le sjellen
atestel ¢ gypave,

"'

1500

100€

15000 €

2.6

Furazimi me materiat dhe shisue @ gypove tE brinfEzvare TubiH D.RE @ 200mm SN 8-Stendari
prEN 13476-3 & 150 996% me ngjyrd 1& verdhié nge brends dhe pérgjalé giithe gjatesis sé
kanallt mantimi & beheét né ményre profesionale me te gjitha elemeniet pérdellese deke vendosur
cdhe gomal dvie ponundesvare depériimin e materialeve 18 ndryshme né 1 Vrejtje le sjellen
aleslel e gypave.

200.0

.10 €

22000 €

27

Furnzimi me material dhe shirurjo e gypave 1€ brinjezuaze Tob:H.D.P.E @ 250mm SN 8-Slandari
prEN 13476-3 & 150 9969 me ngiyrt 16 verdhi nga breada dhe pérgjaté glithé gjofesiss s&
karalit mentimi 18 bEhE! n# ményre profesionale me te gjiths elementet péecjellese duke vendotor
edhe gomal duke panwndesvore depErlimin ¢ materialeve t& ndryshme né té Veejlfe te sjetlen
ateslel e gypove.

250.0

1200 €

300000 €

2.8

Fyrnziml nie maleriel die shtrurjo e gypave 18 Srinjézvare Tul:H.D.PE 8 315mm SN 8-Slandaiti
prEN 13476-3 & 150 9969 me ngjyi# b verdhé ngo brenda dhe pirgjaté glithi gjolesisé s
kanalit mentimi t& bEhe) nt ményre profestonole nse te gjitha elementet pircjeliese duke vendosur
edhe gomat duke pamundeseare depértimin e matertaleve tié ndryshme né 18 Veojlje te sjellen
aieslel ¢ gypaove,

350.0

220€

1,015060 €

Furnziml me mateslal dhe shtrurja e gypove 1& brinjdzuore TubiH.D.P.E @ 400mm SN 8-Standardi
prEN 13476-3 & 150 99569 me nyjyré I¢ verdh¥ ngu brendo dive piirgiaté gjiihé gjatesist s&
kanalit mentimi t& behi! né ményre profesionnle me fe gjitha efementet pércjellese duke vendosur
edhe gamas duke pamuadetuare depiisiimin e moterlaleve 18 ndryshme n& 18 Vrejlje 1o sjellen
atostet e gypave.

m

250.0

300 €

750.00 €

Mbulimi me rér& piErgjasé giithé gjaléslsé dhe s& kanalit deri n& mbulimin e 1rsishim 18 gypit me
r8ré me trashis] ¢ #:20.8em die anash gypit.  Vrejtje: Fraksical 8-16 mm'.

1,050.0

040€

42000 €

Furnzimi me material dhe vendosjc e shiriit paralajmrues pirgisle ojilhe gjalésist s& kanolit ng
clistanc per] 3G.0ar’ mbl shireséin e siptirme tié gyplt.Shirhi dubet le kB 18 thanver "Kujdes Gyp}, i

| Kenallzimit"

1,2000

g.loe

120,00 €




212

Furozini e moterizd dhe vendosio © puhive mbrojlseve per sigurimin ¢ fonal nga shembje
dheul.

m?

206.0

1.00 €

20000 &

lofaliz 2:

4,137.00 €

3 PURET £ MONTIAE

TE TUBAVE

Pox

Birslhdrimi 1 aldivileleve

Nijesia

Sasia

Cmimid

Totali (€)

3.1

Fyraigfoi me materio! dive montind § wbave 12 betonit BIB00/ 1000 mm' nga betonl §
perafabrikvar C-30/37ng0 elementel e perapregaditure.Montimi | 1yre 18 bERET nE ményre
profesionaie sipas 18 giithe rrequlleve teknike 18 montimil a8 ményré 18 sakét dhe 18 drejté
Mrejlie le sjeilen olesie! ¢ gypave le beloni, jo me e viclza se Vi muyj.

copé

&0.0

200 ¢

12000 €

3.2

Furnizimi me material dbe manlimi § fubove 18 belendl G800/500 mm' nga betons | parafabrikvar
C-30/37nga elzmentet & poropregaditura.doniini | 1yra 18 bl né ményré prolesionale sipas
18 glitha reeguliave seknike 18 monlimit né meényré 18 sakél die 38 drejii Vrojtje le sjellen ulesiol
= gypave fe beloni, jo me te vjelra se Vi mueaj,

copé

400

200€E

80.00 ¢

3.3

Fumnizini me moterial dhie montiod § konuseve 18 belonit @ 8B00/600 mm' nga batoni |
parofabrikoura.C-30/37, me clemente fe porupregoditera, monfimi § tyre £8 bEhE ni mnyrd
profesionale sipas 1€ giitho rregullove teknlke 18 montimit né ményr 18 sol dhe 18 drejt. Viejlje 12
sjellen alestel e gypuve te beloni, fe me te vietra se V) muaj.

copi

40.0

1.00 €

40,00 €

3.4

Furnizmi me material dhe vendosio ¢ kapakve nge beteni | atmergme Irashis o = 100

copé

43.0

200€

86.00 €

3.5

Furaizimi me nsaterial dhe moatimi [ shkallve ngo materioli prej celiku M18mm né gjdo 30.0cn" si
dhe unhering § 1yre néé betor. Ku ankerimi  1yce 18 béhe! me onkora 1& posoqém dhe montimi | tyre
me fogal llag gimentoje me pérpjesén 1:1.

copi

0.0

005 €

4.50 €

3.8

Furnziml me materdal dhe vendosje ¢ kapalut nga belont § paralobrikver | punuar me nje shirese
armaivre rriele @8mm 15%15 cm rrjete. dimensioni § kapakut te funden: { Fundi | pusetes | me dim
[1.2x1.2)m’) trashesia b= 12 cn dhe ndirion T kinelés & puseles duke | dhené ramjen e duhur dhe
lemurjen deri né shkélgim.llogoric béhet né capé.

copi

40.0

600 €

2400C ¢

tolakiz 3

570.50 €

4 PUNET TIERA

Pershicrimi | aldivileleve

Nitsia

Sasia

Cmimi

Tetali {€)

4.3

Testimi i rrietit

o'

1,200.0

005€

60.00 €

4.2

Kthind I serenit nE giEndijen e meparshme

m'

1,200.0

0.05€

6000 €

Es
L

Depertimi | rruges me gyp te gelikie si die vendosja e gypit te celiklZ né rrugé 3 315mn',
mi te giitha pjesel fozonikeNE pjesen ke rrjeti | kanalizimil kalon avtostrader apo bekurudhén
pérfarcind | gypit 18 bEhE me ankerim cdo 3m'me kapese ne bulena oe me armaterg Somm' dhe
pasta] t8 bEhat kalloplnd né farnié drojikéndeshl (40¥40 em')dhe posia] t8 betonohei{Kjo caktahet
ngga menoxher! { kontratos).Ndérsa né pieset ko rejeti § kanalizimi kalon Lumin 18 bahér largimi |
vigrave,vendosja ¢ zhavaril,vendosja e gypi 1e gelikul vendos|a e gyplt té konalizimit nit 18 dhe
pasta] kailupim {407 40cm’) betonimi i | 13 pErgjaté pjeses kv kalon ne Lum dhe 2 metra me larg né
18 dy aniit Ng ¢mim jané llogaritur furnizimi bartje planifikiml § materialit dhe vuarja ng vepér.

40.¢

200 €

80.00 €

Furnzimi me material shaver me froksion 0-63mm” per pjesen ko kalon neper rruge rrleti
kanaliziniz fekal neper keto Ishatra ne ¢mim jone llogoritur furnzing bartja shirirja planfikimi §
malerialit dhe ngjeshja me cinder.

m¥

400

Q20€

B0.00 €

4.5

Demolimi | asfallit ekzistues ose kuvbezave nga beloni dhe kihinii | iyre né gjéndjen e
mépashmeFurnzéimi me matetial osfollt ose kubeza,ne gnint jane llegaritur prerja e asfaltityerja
ma enolzion, furnzimi bartja shciria planfikiml | notesiallt duke picfshirs edbe shtresat me zhavor

we

me froksione 0-63 die 0-3)1.5mm’ dhe ngjeshjo me cilinder,

250

Q.20 €

5000€

A30.00 £

REKAPITULLIRI I { Konolizimi | ujdzove 18 2220 dhe abmosferdhs a8 Drenas LI dhe 1V)

1.PUNET GIEODOZIKE

4,089.00 €

2 PUNET £ BHEUT

611700 €

3.PUNET E tAONTIMIY TE TUBAVE

570.50 €

4.PUNET TIERA

330,60 €

5.TOTAL

11,106.50 €

Kanalizimi | ujrave t8 zoza ne Komoran LI dhe IV 1=9,500.60 m

PARAINASA OHE PARALLOGORIA

1.PUNET GJEQDOZIKE

Pérshkriml | aklivitetave

Nitsia

Sosia

Cmimi

Tolali {€}

Mobilizimi [ nddrmarriés pér {iilimin e punimeve né profekt. N& ¢mim 12 llogaritet kesto e pérpiiimit
1& planit dhe programit punues si dise e gjithé kosto e transportil dhe vendosjes se makinave dhe
stafit punues si dhe akomodimi | prkehshiim § tyre,

copé

213300 €

2,13300€

Maljer gjeodozike shiinimi i trasés vendosie e plkave gleodorike {kuatavelng leren dhe kaqizimi i
rrietlsi dhe doreziml | dokwmentocionlt pirkatésdhe bortja e mokinervie ne teren par okiiviiet to
PURimave,

Vrejlje: Obligohet kontraldori | punimeve qe pose pifundimit te pumimeve te beje ingizimin
giendozlk te ekzekuiimil fe punimeve me kordinala x,y;z dhe ta derzoje ne cd dhe kopje
Fizike.Virs{tje: Ingizimi gieodezik pér koordingtén e " 2" 1 mircet mbi kopak dbe n# fond &
aypit nE gdo pusets, Gieodeli 1 jetll | pranishém gjoll realizimit 1 punimeve,

{ ne formalin shapefile 3 kopje fixike dhe T elelronike)

1,2006

1.53€

183600 €

Pasteimi | berentt largimi § deunjeve shkurreve dhe pengesave tera na trase, die ngarkiml 1 tyre ne’

depon! ne lorges! derlne 3.0km,

1,200,0

Q.50 €

600,00 €




S

Loegimi [ virove nentoksore giote parogities ne hanal si dhe rregoliimi 1 instalimeve neioksare
[fralohoieve elekirike, gypo te vjsjellesit dile watyra 1e fizro 1e ngjashme.)

1,200.0

05 €

a0.00 £

tolali: ¥«

1.622.00 €

2 PUNET £ DHEUT

Poz

Paishittimi § ukliviteleve

Miisia

Sasio

Cmimi

Tolali (€)

24

Hapio ¢ kanalit o Ihellgsi pref 1,20 m' deri a8 theliésing 3.50m' dhe gjerési 18 nevojshme pér
puné duke perceliE 18 gjitho pikal gjeodezike sipas projeklit , Pes bapjes s& kanalil [& ngjeshet
me cilinder brethog piosa bt da 15 vendes! gypi | kanalizimil. Vecjljessigurimin nga shembijo duher
ta bEfi puaiikryersisi dhe né logari 16 pidshihet edhe mbylljo o kanolit 57 dhe targimi [ dheut té
fopért.

Kategatia & dheut HI-IV-Y-VI.

1,200.0

003 €

60.00 €

_{Plamifikimi § fundil 18 kanalll pas gérminit sipos plerldsis s¢ projekivar.tlogario né m?,

1,200.0

0.05 €

4000 €

Shiroarje e rirés plirgial giithi oje8sn dhe e konolit né trashs! mininale pref d = 10,0 on" duke
i japor edhe ramje sipos projektis, dhe pikave gjcodezikePo ashiy dhe aén bazomenlin ¢
puselove 18 rivelizohel me réré ku trashisia ¢ réréis 18 foié minimun 10.0cm  Vrejife: Fralsioni G
Thmm',

m?

130.0

Q6D E

780G E

2.4

Shtruarja ¢ zhavotlt pérgial gialésisé se kanalit né 1rashiési minimaie prei d = 10.0 ' civke |
lapur edhe ramje sipas profekiit, dhe pikave gjeoderikePo ashiv dhe nén bozementin ¢ pusetave
1e nivelizohe! me zhavor lw trashésio e zhavorit 18 joté minimwn 1000’ Vrejlie: Fraksioni 0-
31.5mm’ .

m?

1960

0.20€

3800 ¢€

2.5

Furnzimi me moterial dhe shirurje e gypave 18 brinjézvore Tub:H.D.P.E & 160mm 5N 8-Siandadi
mEN 13476-3 & 15Q 9969 me ngjyré 1 verdhE nga brendn dhe pérgioté gjilhé gjmesisé s&
kenolit monlimi 1€ bEh&! né ményre profesicnale me 1 gjitha elemenlet pérciellese duke vendosur
edhe gomat duke pomundesvore depirimia e materialeve t3 ndryshme né 1 Vrejtie fe sjetlen
alestel e gypave.

m'

100.0

100€

100.00 €

2.6

Furnzimi me material dhe shirurjc e gypave 18 brinjizuare Tub:HDP.E & 200mm SN 8-Standa:i
prlN 13476-3 & IS0 9969 me ngjyré 1é verdhié nga breade dhe pérglolé gjilhé gjatesisé sé
kanalit monptimi 18 HehiEl né ményre profesionale nie te gjitha clementat pérejeliess duke vendosur
cdhe gomal duke pamundesuare cepitimin ¢ materialeve & ndryshme né 18 Vrejlje e sjellen
alesiel e gypave.

i00.0

Lo €

11000 €

Furnzimi me maiericl dhe shirurfa e gypave 1€ brinfézucre Tub:H.DP.E 3 25Gmm SN B-Slandani
prEN 13474-3 & 150 9959 me nglys 1§ verdhi ngo brenda dhe pirgjats gjithi gioesiss s
kanaliz moniimi 1€ béhér ne ményre prolesionaic me te gjitha clemenict pircjollese duke vendosur
edhe gemar duke pamundesvore depértimln e materialeve 16 ndryshme ng 18 Vrejlie 1o sjellen
alesizl e gypave.

m'

450.0

12006

540000 &

2.8

Furnziemi me materiol dire shiruria e gypave 18 brinjézuare TebtH.D.P.E © 315mm SN 8-Slandoni
wEN 13476-3 & 150 9969 me ngiyré 18 verdh# nga brenda dhe pérgiaté gjithe giotesisé s@é
kanalil montimi 1& bEhE) a8 ményre profesionale me 1e giitha elemente! pirejellese duke vendasur
edhe gomat duke pemundesuare depiirtimin @ materioleve 18 ndryshme ng 18 Vreilje te sjellen
alestel ¢ gypove,

250.0

290¢€

72500 €

2.9

Funzimi me materiol dhe shirurjc e gypave 12 brinjézuare Tub:H.D.P.E & 400mm SN 8-Standani
pIER 13476-3 & 150 9969 me ngjyré 8 verdht ngo brendo dhe pérgjoté gjiths gjolesisd si
kanalil montimi 1& b&hst né ményre profeslonale me 1e gjliia elemente! pircjeliese duke vendosur
edhe gomal duke pomundesvore depériimin e materialeve 18 ndryshme ni th Viejlje le sfellen
alestel e gypave.

m

300.0

3.00€

900.00 €

21

HMibylimi me 1éré pérgio gitihd glosdsisé dhe & kanallt deri né mbulimin = t8rsishém 18 gypit me
réré me Jroshitst d =20.0cm dhe onosh gypit.  Vrejtin: Fraksioni 0-16 mm’,

m?

Q0.0

0.40 €

340,00 €

2.4

Furnzim! me malericl dhe vendos|a e shirftit paralajnrues pérgjalé giithé glagsisé s kanallt ns
distanc perj 30,0cm’ wbi shicesén e siplirme 18 gypitShinll dulie! 1e kité 1 shenuar "Kujdes Gyp |
Kanalizimit"”

m'

1,2G63.0

010 €

120,00 €

212

Fumzimi me material dhe vendosia e pahive mbrojlseve per sigurimin & kanalit nga shembje o
cdheut.

2000

1.00 €

20000 €

tolali: 2

8,15.00 €

3.PUNET E MONTINIT TE TUBAVE

Pérshksimi i akliviteteve

Njésio

Sasia

Totali (€)

a3

Furnizinii me material dhe montimi i tukove 18 hetorit ©800,/1000 mm' nga betani |
parafabrikuar C-30/37nga sismentel e parapregadiiure.Mantimi { tyse 18 bEhdt né ményré
profesienale sipos 18 gittha rregullave tekolke 18 montimir né ményré & sokit dhe 18 drejlE
Vrejtie Yo sielien afeslel e gypove te betoni, jo me le vielro se VI muaj.

copl

60.0

12000 &

a2

Furpizimi me material dhe mentimi | tubove 18 betonit @800/500 mm' nga beloni | parafabrikvar
C-30/376go alementet & paropregediiura,Montimi i Tyre 1& behst ng nényré profesionale sipos
t& giilha rregullove teknike t& montimit nit mEnyré 18 sokit dhe 18 drejté Vrejlje te sieflen alestey
e gypave le beleni, jo me fe vietra se VI muaj.

copé

40.0

200 €

8000 €

3.3

Fusnitzimi me medetiol dhe mentimi 1 konuseve 18 beionlt @ 800/600 mm' nga betoni i
parofabiiiwora.C-30/37, me elemente te parapregodiiura, montimi i 1yre 1§ bEki né ményré
profesionale sipas 1€ giitha rregullave teknike 18 montimit né méayr 1 sokt dhe 18 drejt. Vreltje le
siellen oleslel e gypove le beloni, jo me te viele se VI mua).

copd

40.0

1o0€

A0.00 ¢

3.4

Furntzest me material dhe vendasja e kapakve ngo betoni | arpwcare,me rashssl d = 10.0cm

wopd

40.0

200€

8000 €

3.5

Furniziml me material dhe mentimi § shkative nga materiali prej geliku M18mm né gjdo 30.0cm'si
dhe ankerimi [ tyre né belon. Ku ankerimi i 1yre 16 bEhet me ankera 18 posaqém dhe montimi | tyre
me fogal llon gimentoje me pérpjasén 141,

copi

20.0

005 €

450 €




Furnzimi me meterial dhe vendotjo @ kapoket nga beloni i paralobrilivar i punuar ane nje shirese
anuaiure rrjete EH8mm 15715 ¢m jsie, dimentioni | kopolhut te fundem ! fundi | puseles | me dim

& 40.0 .00 € 240,00 €
[1.221.2)m'"} trashesio b= 12 cm dhe ndirtimi | knelés 58 puscles duke § dhend ramjen e dulwr dhe ont 400 €

3.6

lemurien deri nié shkélgimilogoria béhel né copi,

lotali: 3¢ 504,50 €

A PUHET THRA
Poz Parshhainii i uliivilelove Njgsin Snsin Cniinid Talali {£)
4.3 |Testimi i rrjetit m' 1,200.0 005 € 60,00 €
4.2 |Kibimt § 1erenil nE glérdjen e meparshme. n 1,200.0 0.05¢ 60.00 &

Dapartimi i rrugas me gyp 1o golikte st dhe vendasie o gypit e celile n8 crogé (@ 31 5mnd',
it fe giilba pjeset fazoniia NG plesen ku zrjstl 1 kanalizimll kolon cutosiraden apo hekurudhén
perforcimi | gypil 18 béhe me arkerim cdo 3m'me kapese ne bulosa oie me armoteré @énm’ dhe
poslaj g biéh‘e‘! f;o“upimi ng {cilile dtei!!:éndcshl (:l():":do <m'?(§'hc. pustof 1 b'ckino}lclf Ko c::kt‘nlhel o 400 200 ¢ 40.00 €
ngyo menexher § hoalratesi.glérso nd pjeset kv rejedi | kenelizimil kalen Lumin 18 behgt largimi
vjgrave,vendosjo e zhavarit,vendasic e gyplt te qelikel vendosja e gypit 1€ konalizimil né 12 dhe
pasiaj kallupimi40¥40cm') betonimi § § 4] piirgjold pieses ku kolon e Lum dhe 2 melro me larg né
18 ey andt M gmim jond Begoriue fornizimi kortic planifikin § material# dhe worjo o8 vepén

Furnzing me material ¥havor me froksion 0-63mm’ per plesen ka kalen neper rruge rejeti §
kanalizingdt fekol neper kelo fshalra ne gmim june Rogaoriter furaziml barlja shirirfo plaafitimi § 3 300 0.20€ S0.00€
materialit dhe ngjeshjo me cilinder.

4.

LS

Demolimi | asfallit ekzistues ose kubezave nga betoni dhe kthimi [ tyre né giénden e
mEpershme.Furnzind me moterial asfallt ose kuberane gmim jane Nogorilur presja e asfallitlyerio
me emalzion, fuenzimi borljo shiritjo plenfiling | molerialil duke porfshird edhe shiresot me zhover
me Fraksione 0-43 dhe 0-J1.5mm" dhe agjeshjs me cilinder,

45 m? 200 0.20€ 40.00 €

300.00

REKAPITULLING 3t ¢ Konalivimi § vjdove 1B 2era Ramoren 8 8 dhe 1V)
1 |1.PUNEY GIEODGZIKE 4,629.00 €
H  |2.PUMET E DREUY 8,151.00 €
W |3.PUNEY § MONTIMIY TE TURBAVE 564,50 €
IV |4.PUMET TIERA 300.00 €
¥ 15 TOTAL 13,644.50 €

Kanadizimi | uigirave & zeza Sanko, Fushiice @ Eperme dhe ¢ Uit L=1,580006 m'
PARAMASA DHE PARALLOGORIA
1. PUNET GIEODOIIKE
Poz Pérshluimi | akliviteleve Nigsia Sasia Cmimi Totali (€)
Fabilizént | ndérmarriés pér filiimin & punimeve nié projekt. Me cmim € llogaritet kosto e pérpllimit
1} |t& planilt dhe progrand punues si dhe e gjithe koste & transporiit dhe vendesies se makinave dhe copd 1.0 2,133.00€ 2,133.00 €
stafit punwes 5i dhe akomodimi | pérkohshm i tyre.

*hailet giecdozlke shErimi § frasiés vendosjo e pikave gieodozike {kustaveln® teren che ingizimi
rrietitsi dhe dorexinii | dekumantagionit pérkotis,dhe bartjo & malingrvie ne teren per oktivitel te
punimave,

V‘rci!ie: ?hﬁguimt ka'nir.uklnri i Ewnimeve qe pase pirffundimil je puuim‘cve e beje im;izjmin " 1,500.0 153¢€ 2,265.00 €
gjecdozil e ekzekutimit te punimeve me kordinala x,y,z dhoe 1o derzoje ne cd dhe kopje
fizilie.Vire]tje: Ingizimi gieodezik p8r koordinelén ¢ "2" 18 mimel mbi kopak dhe né fund 18
gypi! ni ¢do puselt.Gjecdeli 14 jeté 1 pranishdm gin'd realizinil 18 punimeve.

{ ne formalin shapefite 3 kopje fizike dhe 1 elelronike)

Pﬂslfii}"l'l i lerenit I-urg:'r-ni I drunjeve shkerreve dhe pengesave tiera ne trase, die ngotkini | tyre ae o 1,500.0 a.50¢ TEO00 €
deponi ne largesi derf ne 3.0k

Largimi | vjrave stez:laksore gfule.p‘amqi:ies ne konal st dhe rreuiffmi [ instalimeve nentoksore ot 1,506.0 0.05 € 75.00 €
{ kalbbaleve elekirike, gypa te wisjellestt dhe natyea te Hero te ngjashme,)

falalis 1 5 5,252.00 €

2 PUNET £ DHEUT
Poz Pérshkrimi i aklivileteve Njisia Sasia Cmimi Tolafi (€}

Hoplo e kanalit ng thellesi pre] 1,20 m' derl né fhellésing 3.50m" dke glerdsi 1& nevolshme pér
puné duke perefelid 18 giliha pika? gieodezike sipos projekit . Pes hepjes sé kanolit 1 ngjeshe?
me cifinder bretkoc pjesa ko do 1t veados! gypi | kanelizimil. Yreltjessigurimin nga shembia duhet \
1e bEjE punkryersisi dhe n8 flegari 8 périshihet edhe mbylije e kanalit si dhe largimi 1 dhew 12 " 1,500 005¢ 7500¢€
tepérf.

Kolegoria o dhoul M-IV-V-YLL
2.2 {Planifikimi i fundit t& kanalit pas gémimil sipas pjertésis sé projeklvactlogaric né m2. m? 1,500.0 0.05 € 7500 €

21

Sirunria e réris pirgjos giilbE giotésin dbe e kanalil né trashisl minimale pref d = 10.0 cm' duke

I jopur cdh? rlum]e sipas pro'ilel_(rh, dhe pfkuve gﬁe::defikcf’o ashiu dhe nEn' bcrf?rnenh'n el . - 1500 060 € 2000 €

pusatave 1 nivelizehet me riirg kv trashésle e riizés 18 |18 mindvan 10.0c’ Vrejlje: Fraksioni §-

16mm’,

Shieuarjo e zhaveril pirgjat giolésisé se kanalit né trashBsl minimaie pro} d = 10.0 em’ duke §

apur edhe ramje slpas projekdil, dhe plhave gleodezike.Po ahio dite nén bezamentin e pusalave

Iféillvelizoh; mie zhivcrp kultgashﬁsln : zhuva?llt 18 Jetd ntinlmun 10.0cm’ Veejtje: kasionlpl]» o 2200 D20¢ 4400¢€

31.5mm’.

Futnzimi me material dhe shivurja e gypave 18 brinfizvare Tub:HD.P.E £ 160mm SN 8-Standani

prEN 13476-3 & IS0 9969 me ngjyrE 1é verdhié nge hronda dhe perglati giithi glatasis &

2.5 |Kenalii montimi 18 bihit nd ményre profeslonale nie fe giitha elementet pérciellese duke vendosur

o jedie guma! duke panindesiire depditini e maferaleve 1 ndrythme né 18 Vrelile e slellen
ateslet e gypove.

2.4

§00.0 100 € 10000 €




Furnzimi me materiol dhe shitvria e gypave 16 brinjervare Tob:H.0P.E € 200mm SN 0-Slandmib
pEN 13476.3 & 150 9969 me ngjyre 18 verdh® nga brenda dhe pergjaté giithé giotesisé s¢
kanatit montimi 1€ bEREI N nignyre profesionale me te giitha elementel pirdollese duke vendasur
edhe gomat duke pomundesvare depiisiimin o materioiove 18 ndryshme ng 18 Vrojtje to sjoilen
alestel e gypave.

'

300.0

10 E

330.00 €

27

Furnzimi me moterical dhe shiurjo © gypove (8 brinjézuare Tub:H.D.P.E & 250mm Sk 8.Sandardi
prEN 13476.1 & 150 9969 nte agjyrd 18 verdhié nge brenda dhe pérgioi ojllbE gjatesiss 36
kanalil mentimi 18 baha! né menyro profesionole me te giithe clowaenter pergellese doke vendosir
edhe gomot dvke pomundesyure depdriinin ¢ maloedalove H adeyshme né 18 Vrejlje le sjelfen
clesle! e gypave.

550.0

1200 €

6,600.00 €

28

Furnzimi me material dhe shirurie e gypave (& brinjgzuare TolnH.D.P.E & 315mm SN B-Standmiti
pEN 13476-3 & 150 9969 me npjyrd 18 vordh# ngo brenda dhe pergjaté githi giatesisd &
fonoiil menfimi 18 bEhEL at méayre profesionale me te gjitha elomentet pirejeliose duke vordosuy
adhe gomat dule pamundesvare depbilinin e materialeve 1€ ndryshme it 12 Vrejtje te sjellen
alesiel e gypave,

m

290€

1,595.00 €

29

Mbulimi me récd pergjol githe gioidsist dhe s kanalit deri né mbulimin e darsishEm 1 gypil me
réir# me trushissi of =20.00m dhe enosh gypit. Veejlje: Freksioni 0-16 mur',

m3

jilneX ¢!

0.40 €

32000 E

23

Furnzimi me materiaf dhe vendosio ¢ shirlilt paralajmrues pirgjoté giithe giclésise s& konalit ngt
distanc peorf J0.0cm’ mbl shiresén e sptrate 18 aypil. Shirds duber re kg 18 shenuar "Kuldes Gyp
Kanelizimit"

1,500,0

.36 ¢

150.00 €

Fyrnzimi me malerio! dlie vendosja ¢ pahive mbrojlseve per sigusiinin ¢ kanoli! nga shembijo ¢
dhevl.

m*

200.¢

1.00¢€

20000 €

telali: 2

2,579.00 €

LEUNET £ FAONTIRAY

TE TUBAVE

Poz

Pirshlaimi i oktiviteleve

BéjEsia

Sasia

Cmimi

Totali (€)

a1

Furnizimi me pratesicl dlze montim | ubave (& betonit @800,/ 1000 nm’ nga betoni §
parofobrikuar C-30/37nga elemente! e parapregaditura.femlimi i tyre 12 bEhS! nE menyrd
profesionale sipes 18 gjitha rregullove tekaike r& montimit né mitnyré H sakit dhe 18 drejté
Vrejlje te sjellen atesiel ¢ gypave le betani, jo me e vielra se VI nwaj.

copi

0.0

2.00€

12000 €

3.2

Furniziml me materiet dhe montinl | tubave & betonil @800/500 mn' nga beteni | parofabrikvar
C-30/37ngo elemeniet ¢ parapregaditura.Mantiimi { 1yre t& behél né ményré profesionale sipas
1£ gjitha rregultave teknike 18 montimit né mnyré 18 sakil dhe 1& drejtd Vrejlje te sjelien ateste!
o gypove iz Lutond, jo mo te vielre se Yl muoeoj

copi

40.0

i00¢

8000 €

3.3

Furnizim! me moterial dhe montimi § konuseve 1& betonit & BC0/400 mm' age betont
parafabrivora,C-30/37, me elomente te parapregaditura, montimi { tyre 18 bEhE né ményré
profesionale sipos 1E gjitha rregullave 1eknike 12 monlimit ng msnyr 18 saki dhe 18 drejt.. Vrejije fo
slollen aleste! & gypove te baloni, jo me e vielre se Vi muc].

copd

40,0

100 €

40,00 €

Furnizmi me motertal dhe vendosja & kapakve nga betoni i armuareme trashési d = 10.0cm

copd

40.0

200 €

8000 €

3.5

Fumizimi me menerinl dhe monting [ shkollve ngo maleriali prej geliku M18mm ng gido 30.0un’ si
dhe ankeriml ! tyre n& beton, Ku ankerimi § tyre 18 bahe! e ankera t8 posagiing die mention Hyre
me fogoi llog gimentoje me pirpjesén 1:1.

copé

20.0

0.05 €

4.50 €

3.6

Furazimi me maieriol dhe vendosje o kapoluwt ngo betoni | parafabrikuar § punuar me nje shirese
amnature rijete @8mm 15715 em rriete. dimensioni { kapakut fe fundem { fund? i pusetes ) me dim
(1.2x1.2)m'} treshesia h=12 em ehe ndénimd | kingts 58 pusetes duke | dheni ramjen e duhur dhe
lemwrjen derl né shkélgim.Ulogoric bihet né copé.

cop#

40.0

600 €

24000 €

folali=3:

§64.50 €

4.PUNET TIERA

Fox

Pérshkrimi i aktiviieieve

Nijésia

Sosia

Cinimi

Toluli (€}

41

Testimi i rejeilt

m

1,500.0

Q.05€¢

7500 €

4.2

¥ihimi | terenil né gitindjen e meparshme

3
m

1,500.0

0.05 €

7500 €

4.3

Depertini | rruges me gyp e qelikte si che vendasio e gyplt te gelikté ak rrugé & 31 5mny,
mi Te giitha pjeset fazontke.NE plesen kv rrieti | kanclizimil kalon outosiraden apo hekurudhién
perforeimi | gypit 18 bEhE ine ankerim cdo Im'me kapese re bulona ose me ormaturd E4mm' dhe
poste] 14 bihit kallupimi ng formi drejtkindeshi (40%40 em'jdhe pastal 1€ betonoherjo cokiohet
nga menaxheri | kantrateshNdérsa né piesel ke srjell [ kanelizimil kalon Lumin 18 bEhEt largimi |
vlirave,vendosio e zhaveril,vendosjo € gyplt e gelikul vendosja e gypit 18 kanalizimit né 18 dbe
poastaj kalioplmi[40* 40¢m'} betontmi 11 4] pérglaré pieses kv kolon ne Lum dhe 2 metra me lorg ng
18 dy oot NE gmim joné llogarilur furmizimi bartjo planifiking | materdalit dhe vuarja né vepér,

350

200 €

7000 ¢€

4,

.

Furnzimi me materlal zhavor me fraksien 0-63mm’ per pjesen ko kalon nepar rruge erjeli i
kanalizimit fekal neper keto fshatra ne ¢mim jane Hogoritur furnzimt barljo shirirfa plonflikimi 1
materlalit dhe ngieshja me cllinder.

L

300

0.20 €

60,00 €

4.5

Demolimi 1 asfallil ckzistues ose kubazove nga betoni dhe kihiml § tyre nité gjéndien ¢
m&porshme.Furnzini me materlfol asfolit ose kubezo,ne gmim jane llogoritur prerjs e asfalitlyerfa
me emclion, funzimi bartie shirirjo plonfikimi | moteriolit doke pérfshiré adie shlresat me zhavar

m?

me fraksisne 0-63 dive 0-31.5mm" dhe ngleshja me eliinder.

iz0

Q20 €

2400 €

304.00

BEKATITULLIRALIN { Kenafizimi 1 viérave 1% zezau Sonkos, Fushiic e Exsrme dhe e UiEY)

1 PUNHET GIEODOTIKE

5,283.00 ¢

2.FUNET E DHEUT

9.579.00 €

3.PUKET E MONTIRAIT TE TUBAVE

564.50 €

4. PUNET TIERA

304.00 €

Karnalizimi | ujirave t8 zoza Korrolice ¢ Ulet & Eperms, Pollek 1R




PARARALA DRE PARALLOGORIA

1 PUNET GIEDDOTIE

Pershkeimi i aktivileleve

Nijesic

Sasiv

Cavimi

Totali (€)

thobilizimi § nd&rmaorrjés pér fithmin e punimeve né projekt (& gmin 1€ llogarilet kosto e pérpllimil
t& planil dhe programii punues si dhie e glilhé kosto & transporlit dhe vendosjes se makinave dhe
sicfit punves st dhe akomodimi | pérkohshtm i Fyee,

<opi

2,13300¢€

2,133.00 €

Matjet gicedozike shtnimi | frasiis vendosja ¢ pikave gieadozilee {kuolavejns toren dhe ingizind i
rrjetilsi dhe dorezimi i dohementocionit pérlatés,dhe Rartia e makinervie ne 1eren per okilvile! te
punimeve,

Vrejlje: Obligohet koalsaldori | punimeve qe poase péfundinsil le punimeve te beje inglzinis
gieedozik 1e ekzeliulimil e punimeve me konlinale v,z dlie lo derzoje ne cd dho kopje
fizike,VireitioIngizimi gjeodexil pér koordinatén e "Z" & mirret mbi kapak dhe 98 fund 18
gypil né gio puselé.Gjrodeli 18 jelé 1 pranishém gjalé realizimit 1€ punimeve.

{ ne Formalin shapefiie 3 kapje fizike dhe 1 etelronike)

1,500.0

1.53 €

229500 ¢

Postrimi § teronit largind | drunjeve shiwrreve dhe pengesave tera ne trase, dis ngarkimi [ 1yre ne
deponi ne largesi deri ne 3.80un.

m

1,500.0

0.50 €

750.00 ¢

Largimi i virave nenloksore gjobe poragilies ne konal 4 dhe rregullimi @ stalineee nenloksore
J F 1
{ kalbholeve elekirike, gypa e ujsiellesit dhe nalyra 1e fjera 1e ngjoshme.)

'
m

1,500.0

00s5¢

7500 €

Jotuli s F:

5,253.00 €

¥ PORET B DHEUT

Pox

Pérshiuiin | aklivileleve

Nidsia

Sosia

. Cmimi

Totali (€}

21

Hapjo e kanaiit né thellési prej 1,20 m' der} ng thellsing 3.50m’ dhe glerdsi i nevojshme pér
puné duke perciells 18 gjitha pikat gieodezike sipos projektit - Pes hapjes 38 kanoidl 18 ngjeshet
me cifinder hrelkoc piesa lra do 18 vendast gypi | kanelizimil, Viejijessigurimin nga shembijo duhet
ta hajé pundkryersisi dhe ng llogeri 1# pirfshihet edhe mbylljo & konalit si dhe largi T dhewt 18
fepirl,

{ategoria e dheut HEIV-V-VI

w'

1,500.0

005 €

75.00€

2.2

Planifikimi  fundil 1# kanalll pas gémmimii sipos pjenisis sé projektuar.llogario né m?,

1,500.0

Q.05 €

75.00 €

23

Shtevarja e rérés pergjel glithe glatésin dhe e konallt nB trashés! imnimale prej d = 10.0 cn' doke
ijopur cdie ramje sipas projektit, dhe pikave gjieodezice.Po oshiu dhe nén bozamentin e
puselove 16 nivelizohet me rérg ko frashisia e rérés 18 jo1é mintmun 10,00’ Vrejlje: Froksiani 0-
16mm’ .

150.0

060 €

9000 €

24

Shirvarja ¢ zhaverlt pérgiat gjatssksé se kanallt né trashdsi minimale prej o = 10.0 em’ duke |
japur edhe ramje sipos projekiil, dhe pikove gizodezike.Po ashtv dhe nén bozamentin e pusetave
1% nivelizohet me zhovor ku rashiésio e zhovorit 18 jet@ minimun 10.0cn' Vrepjtje: Fraksiont 0-
31L5mm' .

2200

020€

44.00 €

25

Furnzimd me meteriol dire shirurjo e gypove 1& brinjézuare TobiH.D.P.E & 160mns $N 8-S1andasti
pEM 13476-3 & 150 9909 me nglyes 1é verdhi rgo branda dhe pérglatt gjithé gjotesls =&
kanal* mantimi 18 bEh&! nE ményre profesicnale me te gjitha elementet pércjellese duke vendesur
edhe gomal duke pomundesvare depiirtimin e natericlave 18 ndryshme nit 1& Veejlje 1e sjellen
mlesie! @ gypave.

o'

100.0

1.00 €

100.00 €

2.6

Furnzimi me material the shirurja e gypave 18 brinjgzuore Tub:H.D.PLE @ 200mm SN 8-Standardi
PrEN 13476-3 & 150 9969 me ngjyré ti verdhé nga brende dhe pérgloté gfithé gjulesisé s¢
kenalit montimi té bEhet né ményre profesionule me ie gjitha elemente! péicjellese dvke vendosur
wdhe genat duke pomundesuare depériimin e moterioleve 18 ndryshime né 18 Vrejlie te sjellen

atesiel ¢ gypove.

100.0

I0€

11¢.00 €

27

Furnzimi me materlal dhe shirurta e gypove 18 beinjzuare TubeH.DP.E I 250mm SN B-Stendarli
pzEN 134763 & 5O 9969 me ngjyré 1§ verdhi ngo brendo dhe pitrgjolé giithé glatesisé s&
kesalil monding t& bEhEt né ményre profesicnale me le gjilha clemente) pércieliese duke vendosur
edhe gemaot duke pamundesuvare depértimin e materialeve 18 ndryshme né 18 Vrejlje te sjellen
ateslet e gypave.

m

Q00,0

120G €

10,800.00 €

2.8

Furnzimi me moterial dhe shiruria e gypave té brinjgzvare Tub:H.D.P.E @ 31 5mm 5N 8-Stendodi
prEd 13476-3 8 150 9969 me ngjyit té verdhE npe brendo dha plirgjoi giithe giotesisé &
kanallt monting 18 bihil n& ményre prefesionale nie te gjilba clemeniet pércleliese duke vendosur
edhe gomat duke pamundesuare depértimin € materlaleve & ndryshme né 18 Vrejljo te sjeflen

aleste! @ gypove.

400.0

290 €

1,160.60 €

2.9

Mbulimi me réré pérgjeté gihhé glatésisé dhe 58 kenalit deri ni mbulimin & 1BrsishEm 18 gypil me
ridtd me troshesi d =20.0cm dhe anosh gypil. Vrejte: Froksionl 0-16 mm',

m?

800.0

0.40 €

32000 €

Fuznzimi me maforial dhe vendos|a & shizitit poralaimrues pérgjote gliths gjaiBsia s& kanolid nk
distanc perf 30.0em" mbl shiresén e sipérme té gypis.Shirlti dubet te k1€ 18 shenuar "Kujdes Gyp |
Kanalizimi”

1,500.0

0.10€

150.00 €

Furmzimt me maleriel dhe vendosja e pohive mbrojiseve per sigurimin e konalil ngo shembjo e
dhevt,

me

2000

1.00€

20000 €

tolafi: 2:

13,124.00 €

3.PUNEY & MONTINI

TE TUBAVE

Parshlrimi i aktiviteteve

hjisio

Sasin

Cmimi

Tolali {€}

Furniziml me maoterial dhe montin 1 lubove 18 belenit SB00/1000 mn' nga betend |
parafabriwar C-30/37nga elementet e parapregadiiuraMoniimi 1 1yre 18 bdhil nk ményré
prefesionale sipos 18 gjitha rregullave teknlke 18 meonlimi né ményré & sokit dhe 18 drejté

Vreilie te sjellen clestel e gypave fe befoni, jo me fe vieto-se VI muoj,

&0.0

200 €

120,00 €




Farnizimi me moterial dhie montind  irhave 18 betonit FH00 /500 ' ega betoni | purafobrikuar
<-30/37ng0 elementct e purapregedivraMontimt F ryre 18 bihit ng odinyré prolastonale sipas

.z . & 40.0 200 ¢ 20.00 €
1& glitha rregullove febnike 18 montimit nix minyrd 18 sakdt dhe 18 drefld Vrejlfe te sjellen otestel cope
¢ gypove fe beloni, jo me fe vjetw se Vi muaj,
Furnizim{ me materia! dhe montimi | koruseve 12 betonit @ 800/400 mre' ngo betonl |
a1 puruf(fbnkum'u.C-.'.‘tP/.?:?, me elemente fe pura‘?regu.dlfurcl:f mfnlmll“l tyze té be.lile! ng men?rl:r: cop@ 100 LoD e 4600 €
profesionsie sipas (€ giithe rregullave {ekaike & montingit ni mnyr 1 sokt dhe 1 dreft. Vrejije te
siellen afestet & gypave te belanl, jo me le vietra se V1 muaj.
3.4 |Furnizmi me moferial dhe vendosia e kapokve nga betonl | armvareme trashitsi d = 10.0em coptt 40.0 200€ 8000 €
Furniziini me moteral dhe montimi | thkallve nge materdali prej ceflku M18min ni gjido 300w’ si
3.5 idhe ankerdind § tyre ng beton, Ku ankerimi  1yre 18 bEhes me ankera 18 posaqém dae monting Hyie copit %0 005 ¢ 4.50 £
nie fogol Hog gimentoje me pérpjesén 1l
Fumnzioi mie material dhe vendosjo e kapakut nga Leleni | parofabrikuar § punvoe me aje shirese
. armalure rrjete Hmm 15%15 om rejeles dimensiont § kapakol te fundem { fundi | puseles ) me dim N
3.6 40.0 00 € 24000 €
{1.2x 1.23m') trashesia h=12 o dbe nd&lin § kinetds s& puseles duke i dhesd romjen & dubur dhe cane 4
lemurjen deri ni shkélqim fagaria bihet s cop@,
letelic 3¢ 564.50 C
4 PUHEY TIERA
Pox PErshirii i aklivileteve Niisia Snsia Cmimi Tolali {€}
4.1 [Testimi i rijetil m' 1,500.0 0405 € 7500 €
4.2 |Khimi | 1erenis né giéndlen e meparshme m' 1,500.0 Q.05 € 7500 €
Depenimi { rruges me gyp e qelikie st dhe vendosje e gypll 1e geliked né rrugé @ 315min’,
mé Ie gjitha pleset fozenike.NE piesen ku rrjeli | konalizimit kolon cuiostraden apo hekwrudhEn
perforeins [ gypil 18 béhé me enkerim cdo 3m'ime kapese ne bulona ose me armaturé @émm’ dhe
Az pastaj 18 béha.l .l:cilupimi né fo.r.m?.\' d:ci?kb'nc}eshi [40.“'40 cm'!dhe‘ postaj t& b‘elclnoilzz!-!?(io :ukl_o-hel ' 35.0 2008 70.00 €
nga menaxheri | kentrotes).NdErsa ni pleset ko erjeti T kanasizioit kalon Lumia 18 bEh81 lorgimi i
viBrave,vendosja e zhovarit,vendosio o gypht e colikut vendosjo e gypit 16 honalizimit pE 18 dhe
pusiaj kallopimlif40°40cm") betonimi 11 Hj pérgjal® pieses kv kalon ne Lum dhe 2 metra me larg
18 dy anitl JNE ¢mim jea llogaritur Eumizing bortio planifikimi 1 malerialit dhe vuare sl vepiir.
Furnzini me material zhavar me fraksion 0-63mm° per pjesen ko kolan neper rioge rrijeti
4.4 {kanalizimil Fekal neper keta Shalre ne ¢mim jane llogoriiur furnzimi bartjo shirirja plarfikiml m3 300 D20 E 4000 €
materiall dhe ngjeshjo me cllinder.
Demolimi | asfaliit ekiistues ose kubezave nga betani dhe kihiml § 1yre né gjéndjen e
A5 mepershnﬁcfummr_&l :_ne mnlerlui.a.sfniircs‘e. kl:ul'mzu,nr.j g('nim ]unc‘ltlugcrfur preria e asfoltityerja mt 120 0.20 € 2400 €
me emolzien, furnzimi bartja shizirio plonfikimi | matericlit duke pirfshirgé edbe shtresan me zhovor
ine froksione G-63 dhe 0-31.5mm" dhe ngjeshjo me cilinder.
304.00
REKABITULLIAL IV ( Henalizimi | uitrave ¢ zezo Horrotiz ¢ et e Eperme. Pakleh i R Viaten
1 |1.PUNET GJEODOZIKE 5,253.00 €
11 [2.PUNEY E DHEUY 13,124.00 €
B |3.PUMET £ FAONTINGT YE TUBAVE 564.50 €
v |4.PURET TIERA 304.00 €
¥ OATOTAL 19,245.50 €
Kanakizimi | ujérave t6 zeza Robroshec dhe Gikatov ¢ Vieter L=1,505 00 m'
FARAMASA DHE PARALLOGORIA
1.PUNET GIECDOZIKE
Poz Pirshkrimi i akiivileteve Nijésia Sasia Cmimi Totali (€)
Hobilizimi 1 ndErmarrjés piir Hliimin 2 punimeve ni projekl. N ¢mim 18 llogaritet kosto e p&rpiimit
L1 [t& planit dhe progromit punues st dba e gllihg koso e tronspartit dhe vendosies se mokinave dhe copi Lo 2,133.00 2,133.00¢
stafit punues si dhe ckomodimi i pérkohshém i tyre.
setje) gieodozike shénimi [ 1rasés vendosjo € plkave gieodozike [kuotaveln8 teren dhe ingizimi i
refetll,sl dhe dorezimi | dekumentocienit pérkotés,dhe bartjo e mokinervie ne teren per aklivitet te
punimeve.
1.2 Veejlje: ?bliguhtl ko.nlr'uktori i Punimevc qe pI‘JSD pitfundimil le punim‘eve le beje inqizjmin ot 1,500.0 1.53 € 2,295.00 €
gieodozik te ekzekulimit ko punimeve me kordinata x,y,2 dhe tu derzoje ne ¢d dhe kopje
fizike Varepje: Ingizimi gieadezik pér koordinolén € "Z" 1§ mirre! mbi kapok dhe né Tund 18
gypif né gdo puselg.Gieodeli ki {oli | pronishiiny gloté renlizimit 1§ punimeve.
{ ne formatlin shagpefile 3 kopje fizike dhe 1 otolzonike)
1.3 qulrm:d i areni [.algu‘m i drunjeve shkurreve dhe peangesave liera qe trase, die ngarkimi { dyre ne o 1,500.0 0.50€ 750.00 €
depont ne largesi deri na 3.0km.
1.4 Largimi 1 virave nm}!oksom glote p:uruqﬂias ne kanal si c‘ﬁm rregul!imi i instalimeve nentoksare . 1,500.0 005 € 75.00 &
{ kalbboleve elekirike, gypa te ujsiellesit die notyra te fisre te ngjoshme.)
knfalic ) : 5,253.00 €
2PUNET B DHEUT
Pox Pirshidmi i akliviteleve Njésia Sasic Cmini Totnli {€)
Hapla e kanalit n# helldsi pre| 1,20 m' deri né fhallésiat 3.50m" dhe glerdst 1 nevojshme pér
pund duke percielld 1 gliha pikal gjeodezike sipas projektit . Pas hapjes s@ kanalit fii ngleshel
me cilinder bratkoc pjesa ko do 1é vendos! gypi § karalizimil, Veejtjeisigueimin nga shembja dules .
2.1_ “{ta bifs punghryersi,si dhe nd agarl 18 pBrishihal edhe mbyllja e kanalit s1 dhe largiml § diiaut & m 15000 005€ 7500 €
tepi. .
Kolegorio ¢ dheul JILIVVYLL
Plorifiking § funcit 18 kanalll pas gérminit sipos pleriéas sé projekivarliogaria né m?, 1,500.0 0056 7500 €




23

Shtruarja © rerés pergial giithé gjol®sin die e kanallt o irothési misimale pref d = 10.0 o' dule

japus edhe romje sipas prajelait, dhe pikove gieedezike Po ositu dlic nén Lazomentic ¢
puserove & nivelizobet me r8rE lw trashiisio e rérds 18 o6 minimon 10,0 Vrejije: Frolsioni 04
16mm’,

n?

0.60 €

$0.00 &

2.4

Shirvarjo e zhavoerit pérgjal giatisist se kanolir n2 1rashési minimale prej < = 10.0 un' duke |
iapur edhe remie sipas projektit, dhe pitave gieodezike.Pe asiiu dhe nén bazumentin e puselove
1& nivelizoher e 2hovor o washBsia o thovarkt 18 jeté minimun 10.0cm’ Virejije: Fraksioni 6«
3i5mm' .

220.G6

Q€

44.00 &

2.5

Furnzimi me materlal dhe shtrurjo ¢ gypave 18 brinjgzeare Tub:H.DP.E & 160mm SN 8-Standarti
prEN 13476-3 & 150 9969 me ngjyed 1 verdht nga brenda dhe prgleté giihi gjalesisé si
kanolit mopling 1@ behi nd ménayee profesionale e te gjitho elementet pirgjeliese duke vendosur
wdha gomal duke pomuntdewore deplintiain e molerioleve 18 ndryshme nf 1@ Vieilje e sjellen
afesiet e gypove.

100.0

1.00€

10000 €

2.6

Furazimi me motesic! dhe shirurjs e gypave 18 brinjgzvore TulsH.D.P.E & 200mm SN 8-Stendarti
prEN 13476-3 & 150 9969 me ngjyrié §if vordhg ngo hrende dhe pérgjimé gjithé gjatesisé s&
konalit monfimi 18 bEhE: né ményre profesionole ;e 1o gjitha slemenial péircjoliese duke vendosur
edhe gomal duke pamundesvore depértimin e molerioleve 18 nch yslime né t§ Vrejlic te sjellen
clestel ¢ gypuve.

m'

100.0

110 €

HI0.00 €

27

Futnzimi me moteriol dhe shirusjo e gypove 18 brinjizvare TubsH.D.PLE B 2500 SN B-Standoni
pEN 1347 6.3 & 150 9969 me ngjyre 16 verdlit nga brendu dhe pérgjoté giithe giatesisé sé
hanalll mastimi 4§ bEhS! ng ményre profesionale me e gjitha elementet pérejellese duke vendasue
edhe gomat duke panwndesvare depErtimin e materialeve 1# ndryslane 1 16 Veojtje te sieflen
wleslel @ gypave,

1,050.0

12,00 €

12,600.00 €

2.8

Furnzimi me material dhe shtrurja e gypave 18 brinjdware Tob:H.DL.P.E & 3T5mm 5N 8-Standarli
prEN 13476-3 & IS0 9909 me ngjyri i verdhi ngo brenda dhe pérgjad gjithe gioresisé sé&
kanalit montinsi & b&h&l n& ményre profetionale me 12 gjitha elementet pérciellese duke venzdosur
edhe gomat dule pumundesuore depédinin e malerialeve 1e ndryshme né 18 Vizjife 1e sjelfen
atesle! ¢ gypove.

250.0

290¢€

72500¢C

Hbulimi me réré pergjaté gjih gloidsisé dhe s konalit deri né mbulimin e 1@rsishém 18 qypit me
1&ré me trashiisi d =20.0e die anoth gyplt. Vrejlje: Froksioni 0«16 mny'.

800.G

Q.40 E

32000 €

furnzimi me inateriat dhe vendosjo e shirftit paraloimrues pérgjoté gjitht gjatésiss sé kanalit né
diztanc per] 30.0cn’ nbi shiresén e sipérme $& gypit.Shiriti dubet te k&18 18 shenvar “Kujdes Gyp |
Kanalizimis”

1,5000

Q.IDE

15000 €

Furerimi me merierial dhe vendosin & pohive mbroftueve per siourimin e konolit noo shombje -
dheut.

2000

1.00 €

200,00 €

totali: 2

14,489.00 €

3.PUNET E MONTIIAIT

TE TUBAVE

Pox

Pérshikrimi I aldivitelove

Nijésin

Sesio

cmimi

Tatali (€)

a1

Furnizimi me maleriol dhe montimi 1 tubavo té betonit BBO0/ 1600 m' nge betoni i
porafobrikuer C-30/37ngo elemeniel e parapregaoditvrafentimi [ 1yre s behit n ményrs
prefesionzle slpas 1€ giliha rreguliave teknile & nentimit nd meny:s 18 sakdt dhe & drejts
NMrefije be sjelien uleslel e gypuve le belani, jo me e vjelra se VI muaj.

ctopé

40.0

200¢

12000 €

32

Furnizimi me materlal dhe montiml { whave 18 botonlt @EO0/500 ma nga betanl | porafabrikuar
C-30/37nga elenente! ¢ parapregaditura.iantimi § tyre 128 behét né ményré profesionale sipos
1% gjitha rregulleve toknile & montiail né minyrd 6 soké dhe t# drejté Vrejtje te sjellen ntestel
¢ gypave te befond, jo me le vielra se Vi mug,

cap@é

4G.0

200 €

80.00 €

33

Furnizimi me meterial dhe monating | konuseve 1€ beronit & 8007600 mm* nga betoni |
parefubrikuare.C-30/37, ma elemente te paraproagaditura, montimi ¥ tyre 18 behél né ményré
profasionale sipas 1 glitha rreguilove teknlke & montimit né ményr & sakt dhe # dreft, Viejtie 12
siellen aleslel e gypave le heloni, [0 me fe vielre se ¥ muaj.

copdé

40,0

1.00 &

4000 €

3.4

Furnizmi me maferial dhe vendosie ¢ kopokve nga beteni | armuare,me trashis] d = 10.0am

copé

40,0

200 €

BO.OO €

3.5

Fumizimi me material dhe montimi 1 shizallve nga materiali pre] celikv MI18mm nE gjdo 30.0cm' st
dhe arkerini | tyse né baton, Ky enkerimi [ 1yre 18 behet me ankers 18 pasagém dhe montimi | 1yre
me {ogal llag timentoje me pérpjesén 1:1.

copé

0.0

005 €

450 €

3.6

frurnzim{ me material dhe vendosje e kapakel ngo betoni i porafabrikuer | punvar me nje shirese

armature eriele HBmm 15%1 5 em rrjele. dimension! | kapolut te fundem { fundi i pusetes ) me dim
{1.2x1.2)m" trashesia k=12 em dhe ndirlimi | kinetés s& pusetes duke 1 dhend ramien e duhur ghe
lemurjen derl né stikélgim.Liogerio bihet né copi,

copé

400

500 €

240.00 €

totali: 3:

564.50 €

4.PUNET TIERA

Poz

Pérshkrimi [ oktivitcieve

Nijtsia

Susia

Cmimi

Taolaki (€}

4.1

Testimi § rrjelit

'

1,500.0

005 €

7500€

4.2

Kthimi [ lerenit né gjgadjen & meparshme

'
in

1,400.0

0.05 €

7500 €

4.3

Deperkimi i rruges me gyp e qelikie st dhe vendosia e ayplt te geliki@ i rrvgE @ 315mm,
mi te glilha pjeset fozonike.Mé pjesen kv rrjetl [ kanalizimlt kalor autesiraden ape hekorudhién
parforcimi | gypit & bBhE me ankerlm cdo 3nm'me kopese ne buiona ose me armaturé Pémm' dhe
posta) 18 bihet kalupimi ng formé drefikdndeshi {40%40 cm')dhe postaj 1& belanchetK[e cakiohet
ngo menaxherl { konlrates).Mdérsa né pieset ku rrieli 1 kenolizimit kalon Lumin #& bahd1 largimi i
viérave,vendosja e zhavaritvendosio e gypir te ¢elikut vendosia e gypit 16 konalizimh 18 1& die
pasto] kallupimild0*40cm'] betonimf [ 15 pErgiat pleses kv kelon ne lum diie 2 metra me larg né
18 dy onsl .ME emim Jand Regariter furnizimi bari]e plaoifiking | moterialit dhe vearia nB vepir,

200€

7000¢€

B

4.

Furnzimi me moterlel zhavor nie frakslon 0.63mm’ per piesen ka kalon nepar rruge rifefi P
kanabizimil fekal neper keto fshatra ne gmim fone logethur furmzimt bardja shiriria planfi

 fmatesiali dhe ngjeshio me cliinder,

nis?

025 €

58.00 €




A5

Demeling 3 asfaltit elzistves ose kubezave ngo belont cthe kthimi § tyse né giéadien e
mopurthme Fumezimi me maoleriol osfollt osc fwbezogae gnim juac Hogoritur prerja e osfaliitlyerio
me anolzion, furmedni Bortjo shiricjo pianfikini } maleriolit duke péfshirg edhe shiresat me zhavor

me fraksione 0-63 dhe 0-31.5mm’ dhe ngjeshjo me cifinder.

100

a20¢

20,00¢

A5E0D

REKAPITULEINE ¥ { Hanallzimi P yitrove t zez0 ne Dolirasher diwe Ciletow e Viglen

1.PUNET GIEODOTIRE

5,253.00 €

2.PUMET E BEEUT

14,489.00 €

3PUMET E MONTHAIT TE TUBAVE

564.50 €

4. PUHET TIERA

Z90.00 €

5T70TAU

20,604.50 €

Hanzlizimi | uibrave 10 zeza Abr e Eperme dhe Terdeye L= 150000 m'

PARAASA DEE PARALLOGTRIA

§PUNET GIEQDODTINE

Poz

Pérshhuimi i aktiviteleve

Njésia

Susin

Cmimi

Tatali (€)

Kobifirdmi { ndérmarriés per fillimin & punimeve nd projekt. Me gnim 1& Jogaiitet kosto e pérpilimit
18 planit dhe progromit punues si dive ¢ gjiths koste & ransportit dhe vendosios s mokinave die
stafit punues si dhe akomodimi | pérkohshém § fyre.

Moljet gjcodozike shénimi | frasés vendosio e piliove gjeodozitie (kuotave)né teren dhe ingizimi §
rrjelit,si dhe dorezimi | dokumentacionit pérhatés,dhe bartja e makinervic ne leren per akiivitet te
punimeve

Vejlje: Obligohet kontraldori i punimeve qe pese pérfundimil te puaineve te beje inglzimin
gieodozik 1e ekzekulimil e punimeve me ko:dinola x,y,z dhe o derzoje ne cd dhe kopje
fizile.Vérajti=:Ingizimi gjeodezik pér koordinalén e 2" 18 mitrel mbi kopak dhe g fund {8
gypit né ¢do puselit.Gjeodeh té jeld | pranishim gioté realizimil 18 punimove,

{ ne formatin shapefile 3 kopie fizike dhe 1 eletronike)

copi

n:

1,500.0

2,33.00¢€

313300 ¢

1536

229500 €

Pastrimt 1 terenit larging [ drunjeve shkurreve dhe pengesave tiere ne frase, dje ngarkimi | tyre ne
deponl ne largesi deri ne 3.0km.

1,500.0

750.00 €

Largimi i virave neololisore giale parogities e konal si dhe rreguollimi 1 insteiimeve nentoksere
{ kalbboleve eleksrike, gypo te ujsiefiesit dhe notyro le tjera te ngjashme.}

1,500.0

D05 €

7500€

lotali< T

5,253.00 €

2. PUNET E DHELT

Fox

Pérshkrimi i akliviteteve

Nijésia

Sasia

Cmimi

Fatuti (€)

2.1

Hapjs e kanalll né thellési pre] 1,20 m' deri ng thellésing 3,50m' dhe glerési 1€ neveishme pér
puni duke percelid 1€ gijitha pikel giesdezike sipas preiektl . Pas hopjes s¢ kanalil 18 ngjeshe!
me cilinder bretkoc piesa ke do 1§ vendost gypi | kanolizimil, Vreflje:sigurimin nga shembio duhet
ta b&jg punikryersist dhe né llogari 1€ périshihet edhe mbytlic e kanadit si he largiml § ¢hew 18
tepéri,

Kelegatia & dheut [H-IV-V-VE

m

£,500.0

GO5€

7500 €

2.2

Planifikimi | fundlt 1& konollt pas gérmimlt sipas pjertésis s& projekiwar.Liogaria né m?

m?

1,500.0

co5 €

75.00 €

2.3

Shirvaria e rérés pErgjat githié gjatésin dhie e konalit nié trashési nimimole gref d = 10.0 t” duke
i iopur edhe ramje sipas profektit, dhe pikave gjeodezike,Po ashiu dhe nén bazomentin e
pusetave & nlvelizohnl me réiré k trashésic e rérés 1@ jelé minimun }0.0cm' Vrejtie: Fraksioni 0-
T6mm’.

m3

150.0

Q.50 €

2000 €

24

Shiruerja e zhavordt pBrgial gictésiss se kanddit ni trashédsl minimale prej d = 10.6 e’ duke |
jopur edhe ramije sipas projekiit, dhe pikave gjeodezike.Po ashiv dhe nén bozamentin e pusetave
18 nivelizohet me havor ko froshdsio e whovorll 1@ jeté mishnus 10.0cm’ Vreejlje: Fralsioni G-

2. 3mm’ .

20,0

020 €

44,00 €

2.5

Furnzimi me material dhe shirurja e gypove 18 brinfgzuore TubiH.LP.E & 160mm SN 8-Slandani
prEN 13476-3 & 150 9969 me ngjyd i verdhé ngo brendo dhe pirginté giilsé gjotesist sé
kanolit mentimi H HEhE n2 minyre profasionole e te gjitho alamantet pérciallese duke vendosur
eche gomat duke pemundesuare depérimin e materialeve 18 ndryshme ng & JNrejlie te sjellen
alestel e gypave.

2000

100 €

20000 €

2.6

fadeslel @ pypove.

Furnzimi me material dhe shizuro e gypove 1 brinjézvare Tub:H.D.PE F 200mm SN 8-Slandarti
PiEN 13478-3 & 150 9969 me ngiyre 1 verdhé nge brende dhe pérgjofié giithé gjatesisé sé
kanalit mantini 18 b#hEl né ményre profesionale me 1e gjitho elementet péreleliese duke vendosur
eche gamas duke pomendesvare depélinin e moteriolove 18 ndryshme né 18 Vrejlje te sjellen

3000

110 €

330,00 €

2.7

Furnizind me material dlie shievrja & gypove 18 biinjézuore Tub:H, DLP.E & 250mm SN 8-Standardi
peEN 13474-3 B SO 9969 me ngjyré té verdhi nga brenda dhe pérgialé gfiihE gjalesisE sé
konalit mantini 18 bEhE1 né minyre profesionale Ine 1o giilho elementel pérejellese duke vendosur
edhe gomat duke pomundesuare depértimin e moterialave 18 ndryshme n# t§ Vrellje to sjellan
ulestet e gypove.

5500

1200 €

6,600.00 €

2.8

jkanalit montimd té bEh&t ng ményre profesionale ma te gjilha elemental pErejellese duke vendasur

Furnzimi me materlal dhe shirurjo € gypove 18 brinjézvare Tub:H.D.P.E & 315mm SN 8-Slancdaorif
prEN 134756.3 & 150 99569 me ugjyré 1 verdht nga brenda dhe pérgjatié githé gjateslsé sé

edhe gomat duke pamundesuare depértimin e moterialeve 1& ndryshme né 18 Vrellie te sjellen
ateslel ¢ gypove.

m'

450.0

280€

1,305.00 €

2.2

Hbufind me réré pérafmié glithe gjotéshsE dhe 58 konolit deri né mbulimin ¢ térsishEm 18 gypi me
réré me troshist d =20.0¢m dhe anash gypit.  Vrejtje: Fraksioni 0-16 mm'".

800.0

0.40 €

320,00 €

- |Furmeimi me material dive vendesja e shirlfit poralajmrves pérglaté gfithé gjoidsiss si kaneglh_;
2

distanc perj 30.0cm’ mbl shiresdn & sipérme 16 gypli.Shirisi duliet te ke 18 shenuar "Kifdes ?f}z'l

Kanalizimi™

1,500.0

010€

150,00 €




Furnzimi me malerial dhe vendosja e pabive mbrojiseve per sigurimin ¢ konalit ago shembjo e

211 m? 2000 1.0 € 200.00 €

thout.
foladiz 21 9,389.00 €
3.PUNET E MONTIOT TE TUBAVE

Poz Pirshheinsi | aklivileleve s Sosia Cmimi Totali {€}
Farnizind me materiol dhe meafin | wbove (£ betonit B800/ 1000 min' nge betont |

a1 parafcbnhucr‘ C-J?/??nga elemenlet @ p-ara;.:-zegu:{x!ura:-h‘\oftlmlﬂl I)_"re tcﬂbehel ne nmfzi're copit 400 200 € 190,00 €
profestonale sipas 18 gijitha rregullove teknike 18 montimit né ménypré 18 soké dhe 1E drejid
Vrejife te sjellen alestet ¢ gypeve fe beloni, jo me te vjelro se VI muoj
Furnizimi me material dhe menting [ ubave 18 betonll @EOG,/500 nun’ nga betoni § porofabrifwar

Y vt ara ot § & bEhEL nE mnyrs nrof )

3.2 C 39, 37nga elementet f: pu"mpre?a.dmim 'P.*\mt-fml'.: iyrxin. IJcil:r:-l ng -n!enyre. ?ro es‘ianalc sipas copt 0.0 200 € 86.00 €
1& gjithe rreguliove teknike 56 monlimil ni minyrd $8& sakd! dhe & drefle Vrejlje te sjellen olastel
e gypave ke betoni, jo me 12 vielio se VEmun].

Furnizing me material dhe memtimi 1 kenuseve 1 belonit £ 800,/600 mm’ nga belosi |
" P ) . i T Ayre 16 bl mdrerd

4.3 p::rufc?brl! u::r-a C 30/537, me clemente te {mraf:rcgc.dt{urci, mﬁmrlnnh yre it bt,.lsc! ru: mcn?l:c copé 40.0 rao e 000 €
profesionole sipoas (8 giitho rregullave teknikie 18 moniimil 08 nényr 16 saki dhe & drejt. Vrepie fe
siellen uleslet & gypuve le beloni; jo me le vielra s¢ Vi muaj. L

3.4 |Furnizmi me matesial dhe vendosio e kapakve aga betoni | armuare,me trashisi & = 10.0cm opt 40.0 200 € 80.00 €
lurnizimi me motesial dhe monting | shkallve nao matariali prej gelika M1 8mm né gjda 30.0cn’ 5§

3.5 [dhe ankerimi | tyre ag betor. Ku ankerimi § tyre 18 bghet me ankera 18 poseg@m dhe montini | lyre copi .0 0.05 € 4.50 €
nie fogal lleq gimentole me pérplesén L1,

Furnzimi me maleriaf dhe vendosia e kepokut nga betoni | parafabrikuar | punvar me nje shirese
armoure sriete @8mm 15515 on rrjete. dimensioni § kapalet 1e fundens { furdi i puseles ) me dim .

3.6 40, . E 24000 €
{1.2%7.2)09°} trashesio H=12 cm dhe ndértimé § kinetés sié puseins duke i dhené romien e duhur dhe cops 0.0 600 ¢ “
femurjen deri nié shh@lgimdlogoria bihel nE copg.

teleliz 3 564,50 €
A.PURET TIERA

Poz Parshkeimi | okliviteleve Njésio Sosin Cmint Tolali (€)

4.1 |Teslimi i rrietht ' 1,500.0 0.05 € 7500¢€

4.2 |Kihiml | ierenit ng gigndjen e meparshme m 1,500.0 005 € F500€
Liepertinii | rruges me gyp le gelikte si dhe vendosje e gypil 12 gelikie ne rrugé 9 31 5ma’,
mé te ghitha pleser fozonike.NE piesen hu rrjeti | koralizimit katon aviostraden upo hekuerudhén
perforcimi { gypit t& bihe me ankerim cdo 3m'me kopese ne bulona ose me armoiurE Gomm' dhe

43 pastal t& hiéhié‘i .kqiiupiml ng fu.r.m‘é dieit!ziéndeshi (40?:0 cm'.)d-hsf pustaj 1§ Ia.etcfaollel_(_K|o cc!k!o-hel " 30.0 200 ¢ 40.00 €
nga menaxheri { kontratesh.Ndirsa ni pjeset ku rrleti T kanalizimit kalon Eumin 18 behit targimi i
vjgrave,vendosja ¢ zhovoril,vendesio e gypit le ¢elikul vendosia & gyplt 1& kanatizimil né 1§ dhe
pastaj kallupimil40%40¢m') batonimi {1 4f pérgjaté pjeses kv kalon ne tum dhe 2 metra me lurg n
18 cfy andt NE ¢mim jong Hogaritur Furnizimi banja plonifikkimi | materialit dhe vuarja né vepér,

Furnizint me mederiul thovor me froksion G-63mm' per piesen ka kalon neper rruge rrieti i
4.4 |kenslizimit fckal neper kelo fshotra ne gmin jane liogerilur furnzimi bortjs shirirja plenfiking i m? 290 .20 € 5600 €

maoierialll dhe nglethia me cilinder,

Demalimi | asfollil ekzistues ase kubezave nga beient dhe kihimi § iyre ng gjéndjen ¢
£5 mepurshme.Fuszn.ll me mc-xlenei.c.:sfulh us.c'ku%':am,zm.‘ g{nnm !unt:l!iogc?.'ilur orerja e asfeltitlyeria m? 100 090 € 20.00 €

me emplzion, fumziml kanja shirirja plantikimt | materialit duke porlshirg edhe shiresat me zhovar

me fralsione 0-43 dhe 0-31.5mm’ dhe ngjeshjo me clinder,

288,00
BEHAPITULLIME VI { Konalizimi | vjamove te ez Abii e Epermie dhe Terdeve)
i 13.PUNET GIEQDOZIHE 5,253.00 €
i [2.PUNET & DHEUT 5,369.00 €
1 |3.PUNET £ PAORTIMIT TE TUBAVE 564.50 €
IV |4.PUHET TIERA 288.00 €
'y {530TALL 154050 €
Hanatizimi | ujérave (€ zeza Glanasell ghe Godanc L=1,500.00 m'
PARALASA DHE PARALLOGORIA
1LPUNEY GIEODOTIKE

Paz Pérshkeimi [ akliviteteve Njésin Scsic Lmimi Tolali {€)
Hobiliziml | ndézmert{és pér fillimin e punimeve né projekt, NE emim 1€ ilogaritet kosto e pErpifimit

1.Y [1& planit dhe programit punues sl diie e gjlihé kosto # transportit dhe vendosjes se mokinave dhe cop@ (R 2,133.00€ 2,133.00¢€
stofif punues si dhe akemodimi [ pérkohishém i tyre.

Haljet giecdozike shénini 1 irasils vendesio ¢ plkeve gieodozike (kuotavelné teren dhe ingizimi |
rrietit,si dhe dorezimi | dokumentaciany plrkatésdhe bonis e mukinervie ns teren per akiivite! te
punimeya,
Veejtie: Obligohet kontrekiori | punimeve e pose pirffundimi! ts punimeve te beje ingizimin \
. L ! . . ,500.0 1.53€ 229500 €

2 pjeedozik te elzekulimit te punimeve me kordinota x,y,z dhe ta derzoje ne cd dhe kopje m ! 3 ’
fizike. Vére]He:Ingizimi gleodezik pir koordinotén e "I" 1§ mirre! mbi kapok dhe nié fund 18
gypil né oo pusett.Gioodet 18 jeté | pranishém gjalé reolizimil 18 punimeve.

{ ne formalin shapefile 3 kopije fizike dhie 1 eleironike}
13 Pastrimi | ferenit Isrgl:.m i drunjeve shkurreve dhe pengesave fjera ne irase, die ngarkini | iyre ne o 15000 0.50 € 750.00 €
depont ne forgesi deri re 30km.
) Lorgimi i Gjrave nentoksare gjale paragifjes ne fanal sl dhe rregullimt § Intialimeve nemoksu)ly;g” 1,500.0 0.05 € 7500 €

JIf kelbbaleve clekirlke, gypa 1o vigelledt dhe natyra te fiera te ngloshme,)

tololis bt

5,253.00 €




Pérshkrimi i aktiviteteve

Njésin

Sasiu

Cninsi

Taluli (€)

210

Hapla e kanalit né thellési pref §,20 @’ deri nit thelidsiné 3.50m° dhe gierid @ nevoishme pbr
puné duke percjeile 18 giiths pikat gieedezike sipas projokfil . Pas hapjes s& kanalit 1§ ngjeshel
me cilinder bratkoc piesa ka de [& vendos! gypi | kanalizimil. Viejlje:sigurinin nge shembie duhet
fa bijé puatikryersisi dhe ng llogari 18 parfshihet edhe mbyifa e kanalil si dhe Jorging T dhewt 18
tepérl,

Kulegorie ¢ dhewt B-IV-Y-Vi.

1,500.0

005 €

FE00 &

2.2

Flanifiicimi i fundil 18 kancdit pas g8rmimit sipes pjerlisis 3£ projekivor.llogaria né m2

1,500.0

0.05€

7500 €

23

Shirvorja ¢ rérés pérgjot gjithé gjmBtin dhe e kanolit né trashist minimole pre] o = 10.0 wn' duke
i jeman edhe ranije sipes projektit, die pikove gicodezike.Po ashis dhe n8n bevemenlin e
pusetave (€ nivelizohet me (8rd fw rothisio o réels 18 ford minjmun 100" Veoitfe: Fraksioni 8-
Hom',

md

1300

060 €

00€

2.4

Shirvoric e 2buvorit pirgjal gjulisist se kanclit né trashést minimole prejd = 10,0 cn’ duke
jupur eche ramje sipos projeltil, dhe plhave gjeedoezilie,Pa ashiv dhe nén hozomentin e puetave
18 nivelizohel me zhaver lw trashésio ¢ zhavorll 18 jei@ minimwn 10.0em" Viejtje: Froksioni G.

1. 3mm’ .

ar?

Furnzimi ine marerial dhe shirurfa ¢ gypave 18 brinjézvare TobdH.DME B 160mm SN 8-S1andadi
wEN 13476-3 & 150 9959 me nojyr te verdhd ngo brenda dhe pirgjoilt gilthé gjoteshé sé
kanalif mentimi 18 bdhdt né minyre profesionale mie te gjitha elementet pérciellese duke vendowr
edhe gomat duke pamundesuare depértimin ¢ moterdaleve 1@ ndryshme ng 1@ Vrejije te sjellen
aleslel ¢ gypave.

2200

0.2D€

44.00 €

150.¢

100 €

153000 €

2.4

Furnzimi me materia} dhe shiruria e gypave 1& brinjezuare TulsH.D.P.E £ 200ms SN 8-Standui
prERE 13476-3 B 150 9969 me ngiysi 18 verdhi ngo brendo dhe pirglod giiihe gjotesisé s
kanalit monsimi 18 bihét nd ményre profesionaie me 1e gjitho elemente! pircjellese duke vendosur
edhe gon:al duke pamundesvare depgrlimin e moterialeve t& ndryshme oE 18 Vrejlje ke sjetlon
wlestef e gypave.

m

300.0

g€

33060 €

27

Furnzimi me material dhe shirurje e gypave 1€ brinfézuare TuliH.B.P.E & 250mm SN 8-Stundardi
mEN 13476-3 & 150 99569 me ngjyrs 1€ verdhi ngo brenda dhe pérglaié glithé gjatesist sé
kanalit monlimi t8 b&h&l né mEnyre profesionale me te giitha elementel pércjeliese duke vendosur
adhe gamat duke pamundesvare depértimin ¢ malerisleve 1@ ndryshme né si Vrejtje 1e sjelien
olesls! o gypove.

w'

9300

1200 €

11,400.00 €

2.8

Furnzimi me materiol dive shirurja e aypave 18 beinj§zuara Tub:H.D.P.E @ 315nm SN B-Slandarki
PrEN 13476-3 & 150 9969 mo agjyré 18 verdh@ nga brende dhe prgjati glithé olalasksi s&
kanalit morinmi 18 bihit né ményre profesionale mie e gjitha elementet pérejellese duke vendosur
edhe gomol dyke ponwndesuare depérlimin e malerialeve 18 ndryshme né t8 .Vrejlje fe sjellen
alesiel e gypave.

m'

100.0

A0 E

2000 €

2%

Mbulimi me réré pérgjald gjithé gjotdsisd dhe 58 kenalit dari ng mbulimin e 14rsishém 8 gypit me
rérié me Ieashssi o ©20.0om dhe anash gyplt.  Vrejlje: Fraksioni 0-16 mm',

800.0

Q40 €

320.00€

2.1

Furnzimi me malerial dhe vendasia e shifilit poralaimrues pirgiatd gjithé gjalésiss 56 konalll aé
distane peri 30,0cm’ mbi shiresén e sipérme 18 gypit.Shiriti duhet te kiftd 18 shenvor "Kujdes Gyp |
Kanatizimit"

1,500.¢

010 €

150,00 €

Fernzimi me mojerial dhe vendasje e pohive mbrojtseve per sigurimin e kanolit nga shembic e
dheul.

m?

200.0

100 €

200.00 €

fodoli: 21

13,124.00 €

3PUNEY E MONTIMIE

TE TUBAVE

PEsshkrimi § aklivileleve

Nitisio

Susin

Cmimi

Talali {€)

Furnlzimi me material dhe monlimi § ubave 18 betorit @800/1000 mm' ngo beloni i
poratabrivar C-30/37nga elemenlet e parapregadituca.Mentimi | tyre 18 bEhEt nE ményré
profesionale sipas 1€ gjitha rregullave Ickaike 1& monbimit n& mEnyre 18 sokét che 1€ drejid
Nrejlie te sjeflen alesiel e gypoeve fe beloni, jo me te vielra se VI moai,

copi

400

200€

12060 &

3.2

Furnizindt me mareriol dhe mantimi T fwbave 1€ betonit @B03/500 mm' nga beloni § parafabriwor
C-30/37nga clementet e porapregadilura.Mentimi i 1yre 18 bEhit né ményré profesionale sipos
t& githa rregullove ekntke 18 montimit né minycd 18 sakét dhe 18 drejld Yrejle te siellen aleslel
e gypove te bolani, jo me Je vieiro se VI muaj.

copi

40.0

200 €

80.00 €

L3

Fusnizini me material ghe monlimi | konuseve 18 betonii @ 800/600 mm’ nga beteni |
porafabrikuara.C-30/37, me elemente te parapregoditure, montmi | 1yre 18 héh#t né minyré
profesionale sipos t& giitha rreguilave leknike 18 montimit g ményr 1 sakt dhe 1€ drefi.Viejije 1o
sicllen aleslet e gypuve te beloni, jo me fe vietra se Vi muaj.

copé

40.0

100E

40.00 €

3.4

Furaizmi me materiol ¢he vendosio e kopaokve nga betoni { annuareme trashési d = 10.0em

copi

400

200 €

8000 ¢

35

Furnizimsi me materlol dhe montimi [ shkallve ngo materloli pre] geliku M18mm né gjdo 30.0cm’ st
dhe ankerimi i tyre nd beton. Ku ankerimi | byre 18 bEhet me ankera 18 posagém die montimi § tyre

me fogal livy gimentoje me perpjesén 1:1,

copl

F0.0

D05¢

4,50 €

3.0

Furnzimi me mulerial dhe vendosjo e kapakut nga beton! i porafabrikvar i pvnuar me nje shirese
armature rriete S8mm 15715 em rrjete. dimensiont § kapakub te fuadem { fundi T pusetes J me dim
{1.2x).2)m") trashesio h=12 on dhe ndbriml § kineiés s pusetes duke | dheng romjen e dubur dhe
lenurien derl nié shkélqimAlogoria béhel né copé.

copi

40.0

600 €

24000 €

tolali: 3:

564,50 €

4. PURET TIERA

Pox

PErshkrimi § aktiviteteve

Sasia

Cmiml

Tolafi {€)

4.

Tesiiml i rrjatit

1,500.0

005 €

75.00 €

Vihimi § terenit nié gliindien ¢ meparshme

1,500.0

0.05€

7500 €

4.2




4.3

Depertiust i truyes me gyp te qelikte i die vendesio e gypil 12 celiad né repd @ 31 5mw,
md te gjithe pjesel fozontkeNE piesen lw rrjeli | kanabizimit kedan autestroden apo hekwrudhen
périorcimi | gypi 18 Bithé me ankerin edo In'me kepese oe bulonu ose me armaturd Bomm'’ dhe
pastaj t& behdt kallupimi né form@ drejtkindashi {40740 on'jdhe postaj 18 betenchetKjo cakiahet
nga menaxheri i kentratesjMdérsa né pjesel ko rriett | konofizimit kafon Lumin & bEhet largimi
ujgrove, vendosia e zhaveritvendosia e qypit e selikot vendosic e gypi? 1é kanollzimit né 1& dhe
pasia] kallupimi{ 40%40cm') belonimi i § 17 pérgjald pjeses ke kalon ne Lum dhe 2 metro me larg né
1& dy anét .NE ¢mint jang Hegaritur fumnizimi bartje planifikimi  moterialit dhe voorjo né vopér,

1]

SH0.00 €

4.4

Furnzimi me materiol zhavor nie froksion 0-63mm' per pjesen ka kalon neper ruge el |
kanailzimil fekol neper leto fshatva e gmim jone logoritur furazismi Borlje shisirjo planfiking i
materialit dhe ngjeshjo me cdlinder.

ns?

290

0.20¢€

58.00 €

>
in

Demalimi | arsfettis ekzistues ese kubezave ngo betoni dhe kthimi § tyre né gigndjsn e
mgparshne.Funziml me material astall ase kubeyane ¢mim jene logorilur presjo e asfoltitfyerja
me emalzion, furnzimi borlja shirirja planfikimi | materialit duke p8rfshiré eshe shiresol me zhavar

me fraksione 0-63 dhe 0-31.5mm’ dhe ngjethja me diinder.

100

G20 ¢

2000€

286.00

REXABITUELIRAL VI { Kosalizindg | vjerave 16 zeso Gllansel dhe Codond

1. PUNHEY GEEODOTIRE

5,253.00 €

2.FUNET E DHEUT

13,124.00 €

il

3PUNET B RORTII TE TUBAVE

564.50 €

¥

APUNET TIERA

28B.00 €

ETOTAL

19,229.50 €

Kanalizimi | ujérave {8 zeza Gradicit dhe Likoshan L=1,500.00 m'

PARAIASA DHE PARALLOGORIA

1.PUNET GIEGROEIK

H

Pérshirimi i alitivileteve

Miiisie

Sogig

Cmiirni

Tolali (€}

HMabilizini § ndérmarrjds pic dillimin e punimeve né projekl, N& gmim ti logaritet koslo e parpiiimit
12 planit dhe progromi! punves si dhe e gjithé kosto e fransportil dhe vendosies se makinave dhe
stofit punwes si dhe akomodimi | périohshém i 1yre.

capd

2,133.00€

2,133.00€

Matje! glesdouike shénimi i rasés vendosja ¢ pikave gjeodozike {kvotave)ns teren dhe ingizimi i
rrietit,si dhe dorezimi | dokumentocionit pérkatis,dhe bartjo & mokinervie ne feren per cidivilet te
pnimeve

Vrejlje: Obligohel konirakdori i punimeve qe pese pifundimit fe punimeve Fe baje ingizimin
gjeodozik 1e ekzekolimit te punimeve me kordinalo x,y,z dhe ta derzoje ne cd dhe kopje
fizike.Véroitiedngizimi glecdezik per koerdinatén e "Z" 18 mirret inbi kapaok dhe ni fund 18
gypil nd ¢do puselt.Gjeodeti F# jelé | pranish&m gjolé realizimil t8 punineve.

{ ne formalin shapefile 3 kepje fizike dhe T eletranike)

'

1,500.0

1.53 &

229500 €

Pastrimi  terenit targinid | dronjeve shkurreve dhe pengesave ljere ne trase, die ngarkimt 1 tyre ne
deponi ne largesi deri ne 3.0km.

1,500.0

0.50 €

75000 €

Largimi i virave nenlokiore ginte paregilies ne konal 5 dhc rregulfimi §instalineve nentolsore
{ kolbhaleve slekirike, gypo te ujsjellesit dhe natyra te fiars 1o agjashme.)

1,300.0

0.05€

7500€

folali: ] :

5253.00€

2.PUNET £ DHEUY

Pérshkrimi i alifiviteteve

Nigsia

Sasie

Cnimi

Totali (€}

Hapia e kanalit nit thellés! pre] 1,20 n' deri aé thellésing 3.50m’ dhe glerési té nevolshme pér
puné duke perciellé 18 gjitha pikal gjeodezlke sipas projeltit . Pas hapjes s& kanalis [é ngjeshet
e cilinder bratkoe piesa ka do 1¢ vendoest gypi © kanalizimil, Vrejije:ssigurimin nga shembja duhet

fepért.
Kalegerio e dheul [V-V-V],

£,500.0

0.05¢

7500€

2.2

Planifikimi i fundit 18 kanalit pos girmimit sipos pleriésis s& projelavar.lfegoria né m*

m?

1,560.0

Q.05 €

7500 €

2.3

Shtruatio e rérés pérgjat gjithé giatésin dhe e konalit oié trashigst inimale pref d = 10,0 o' duke
i jopur edhe ramje sipas prajektl, dhe plkove gleadezike.Po ashiu dhe nén baozamentin ¢
pusetave 1& pivelizchet me rérd ku trochisia e rézés 18 j1& minfawn 10.0om’Vrejfje: Fraksioni 0«
16mm’ .

m?

150.0

060 €

SO.00 €

2.4

Shtruarjo e rhavarit pérgjat gjatésisé se kanolit né trashési minimale prof d = 10.0 cm' duke |
japur edhe ramje sipas prajeklit, dhe pikave gjeadezike.Po athiv diie nén baozamentin e pusetave
I& nivellzohet me zhaver ku rashiisto e zhavorit 1E [e18 minimun }00¢en’ Vieilje: Fraksioni O-
31.5om’ .

md

2200

020€

44,00 €

25

Fusnzim! me material ¢ihe shtrurja e gypove 18 brinjézuare TuliH.D.PLE @ 168mm SN 8-Siondarfi
prEN 13476-3 & 150 9969 me ngjyri 16 verdhi nga brenda dhe pérgjat# gjithé gjotesisé sé
lenallt montiml 18 bEh&t nE ményre profesisnale me te glitho elementer pircjellete duke vendosur
edhe gomat duke pomundasvare depiitiam e malerieleve 18 ndrysune ai 18 Vrejlje le siellen
ateste! @ gypave.

100.0

100 €

100.00 €

26

Furnzimi me moterial dhe shirurjo e gypove 18 Brinjézvare Tob:HD.P.E & 200mm SN 8-Sterdarti
prEd 13476-3 8 150 9969 me nyjyrt 18 vordhé nga brende dhe pérgjoié gjithé gjotesist sé
kanallt mentiml 1& bEhE! né mBnyre protesionale e e gjitha elemeantel pérejellese duke veadasir
edhe gomat duke pamundesvare depirlimin e moterlaleve 18 ndryshoie né 18 Vrejlje fe sjetlen
atesiel e gypove.

250.0

1.10€

27500 €

27

Furnzimi me moterial dhe hirurjo o gypave 18 brinjézvare TubtH.D.P.E £ 250mm SN 8-Standati
PrEN 13476-3 & 150 9969 me ngjyrk 1 verdhié nga brenda dhe piirgjoté gjiihé glatesisé s3

konalll mentiml 18 bshg! né ményre prefesionale me te glithe elementet pirceliese duke vendowr
edhe gemet duke pomindesizare dep&rlimin ¢ nimeriofeve 18 ndryshme ni té Vrejlje te siellon

» aleste] e gypave.

.1,000.0

1200 €

12,000.00 €




Furnizim? me maleriol dhe shirutjo e gypove 3@ brivjézuare Tub:HDLPE © 315mm SN B-Stundomiti
mEN 13476-3 & 150 9962 me nyjyré i€ verdhi nga brendo dise pérgjaté gilise gictesise st

™'

150.¢

290 €

43500 €

2.8 |kanalit maatimi 18 bhi! nE ményre prolesiancle me te gjilha elementet pércjeltese duke vendosur
edhie gomat duke pomundeseare depértimin e matericleve 18 pdryshme ni 18 Viejlje Ye sjelien
atesiel e gypove,
HAbulimi me 8r8 porgjme gjithe gjatésisé dhe s& konolit deri a8 mbufimin ¢ 1€rishém 1€ gyplt me .
29 a X R 32006 €
réri me trashisi d =20.0cm dhe anath gypit.  Vreflje: Frakisioni 0-16 mm’. " 8005 DARE
Furazinil me materiol dhe veadosjo e shyiil porclojmrues pErgjald giithé gjctésisé s& kanalil ng
21 |distone perj 30.0cm’ v $hlrestn ¢ sipirme 13 gyplShirf duliel 1e LEIE 18 shenvar "Kujdes Gyp | m" i,500.0 C10€ 15000 €
Kemalizimit*
a1 Ft‘unzunl me metertul dhe verdosio ¢ pohive nbrojiseve per sigurndn ¢ kanalit nga shembijo e m? 2000 100 & 209.00 €
direut,
iolaliz 2 13,7064.00 €
) 2 PUHET © MONTINIT T2 TURAVE
Poz Pirshkeini 1 aklivileteve Hijgsiu Sasig Cmimi Totali (€)
Furnizimi me moteria! dhe menlimi | lwbave $& belonit @F800/1000 me’ nga betont
11 pczmh?bnkuur C-3?/3?ngn elementel & p'ura;iraga::nura:f\'.o.r'mnn”n “:I.m Ip"hnhfs: n—e mr:'nzre copé 40.0 2006 126.00 €
prafesionale sipas & giitha regullave tekaike 18 moatinll nit mitnyré € sokit dhe 18 drejlé
Miojlje te sjnllen aleslel e gyprve te beloni, jo me Ee vielra se V] muai.
Furniziini me material die monliml § lubove 1§ betonis £1800/500 mm' nge betani | parafabsrikuar
a2 C:S?J:!?’:lgw elemente! e. pn"mpre{.gn.dxh:ru..}.-ﬂon?rniul 1yrti 5] boilfi né nicnyre. ?roles-lormie sipos copié A0 200 ¢ 80.00 €
15 gjitha rreguliove teknfke 18 montimit nE mEnyré 18 zokiit cdhe 16 drefté Vrelie te siellen alestel
e gypave te befoni, jo mp te vieko se Vimudj.
Furntzimi me materiol dhe monrtin? | konuseve 18 Selenil 3 800600 mm' ngo betoni |
13 pcxmfcfbrlkuﬂr.a.c-ﬂf)/?z me elemente le ;.wrn'l‘arcgncillur:i, m?nljmn.j Tyro 18 hc.ilml nit nxenrtn copid 0.0 100 € £0.00 €
profesianate sipas té glitha rreguitave teknite 18 nortimit né ményr 18 sokt dhe 18 drejluVrejtje le
siellen alesi) e gypave fe beloni, jo me te vistw se Vi muaj,
3.4 |Furaizmi me materiol dhe vendosia e kapokve nga betoni | ormeerene ireshisi d = 10.0¢m copé 40.0 200¢€ 80.00 €
Fumizimi me moterial dhe mentimni i shkalive nge material? prej geliky M18mm né gido 30.0co’ st
3.5 jdhe onkerimi  fyre n& beton, Ku ankerimi  1yre 16 hilot me ankero 1 posogém dhe mantimi | 1yre copé 20.0 0.05€ 4,50 €
me fogal llag cimenlojs me pérpjesdn 1.
Tyutnrind mo monrial dhe vendasio o kapalkyt nas botand | narafabritar | ponuer me aje shirese
armature rrjete SBmm 15%15 em rrjete, dimensioni 1 kopala te fundem ( fundi i puseles | me dim .
3.4 . ey . copit 40.0 6.00 € 240,00 €
[1.2x1.2Jm'} trashesia =12 un dhe ndértimi | kinelés sé pusetes duke i dhené romjen e duhur dhe s
lenwrjen deri né shkélgim.Llogoria bhet n copd.
lofali: 3¢ 564.50 €
& PUNET TIERA
Paz Péeshkrimi | aklivilelove Niiisio Sasin Cmimi Totali (€}
4.1 [Testimi | erjetit m' 31,5000 0.05€ 7500 €
4,2 |Kthimi | tereni? né g_iizudicn & meparshme m' 1,500.0 0.05¢€ 7500 €
Depertmi § reuges me gvp te gelikie st dhe vendosja e gypil e celikié né rrugé @ 3t5mm),
mi fe glitha pieset fazonike.N&é piesen ky 1rjeli | kanalizindt kolon avlostraden apo hekurudhin
pérforcini | gypit 1 bihE me ankerim cdo Im'me kapese ne bulonc ose me armaturd Pomm' dhe
43 pastaj t8 behe.:‘kuliup»rm ni fo-r‘me dl.:eﬂ%(cndc!!'il [40 in cm:)dhe. pasta] 18 b‘m?_no}lcs’(.%(lo m.kl?her o 30.0 500 € $0.00 €
nga meaoxheri i konleates).Ndérsa ni pjesat ku rrjeti | kanafizimit kalon Lumin 1€ bEWE largimi §
uirove,vendosja e zhavarit vendosia e gypi te ¢ellkul vendoesia & gyplt t& kanalizimit nE 1€ dhe
pastaj kallupimij40°40cm’) belonimi i 1 1if pérgjaté pjeses ky kalon ne Lum dhe 2 metra me iorg né
t& dly ondl Mg ginim jand llogarhur Furnizimi bartja planilikimi i aiaierialit dhe voorje ng vepin.
Furnzimi me material zhovor me fraksion G-43mm' per plesen ke kalon noper riuge rmjeti i

4.4 [kanolizimit Fekal neper keto fshatra re ¢nidn jane Bogoritur furnzimi barfja shirirjo plonfikimi | m? 290 0.20 € 5800 €

materialit dhe ngjeshja me cllinder.
Demolimi | asfaltit ekzislues ose kubczave nga betoal dhe kihini i tyre né gjéndjen e
" . . . . N . st dyeri

45 méparshme. Fumzmj? l::m mc‘ltnnal. :-'sfulll ose.kubezc,mf ;&:mm ;cne‘!log?rt]ur prefjo & asfalitiyeria mt 100 0.20€ 20.00 €
me emolzion, furnzimi borlja shirirje plonfikiml | materialit duke piicfshicd eche shiresat me zhavor
me fraksiona 0-63 dhe 0.3 1.5mm’ dhe ngjethjo me cilinder.

288.60
RERKAPITULLIBM Wil ( Keeolizimi | ujreve 18 rexe Gradic dhe Likashan}

I [1.PUNET GJEDDOZIKE 5,253.00 €
2 PUNET E DHEUT 13,764.00 €
3.PUNET E MONTHAIT TE TUBAVE 564.50 €
4.PUNET TIERA 288.00 €

A5 IOTAL A9, 86050 €5 i
Hanakizimi § uirave t8 zeza nié Llapushellk, Peterk dhe Vukos L=1,500.00m"
PARAMASA DHE PARALLOGORIA
1.PUNET GIEODOTIKE
Poz PErshlaimi § akdivitetove NiBsia Sasia Lmimi Totali (€)

Mobilizimi | ndérmarr[@s piir {llimin e punimeve né projekl. N& ¢mim 18 llogorbeat kesto & pErpilimil

té plun? dhe programil punves si dhe e Gjitha kesto e trensportlt dhe vendosies se makinove dhe cops 10 2,13300€ 213300 €

stailt punwes si dhe chomodimi [ plirkohshm i tyre.




thatjer gieodozike shénimi i ras@s vendosjo e pikeve gjeodosike (huolavelné teren dhe ingfzimi i
rrietitst dise darezind | dokemontociandt pérkatés,dize bartjo e makinervie e teren per akiivitet 1
punimeve.

Vrejtje: Obligobel kontraktor | punimeve qe pose péfundimil le punimeve Fe beje ingiximin
gizodozik te ekzekelimil fo punimeve me kordinale x,y,x dhe te derzoje ne e dhe kopje
fizilee. Wit j#fe: Ingizimi gieodezilk pir koordinolgn e “2" 1§ mirret mbi kapak dhe ni fund 15
Gypil nt cida puseld.Gjeodeli 18 jeft i pranishEm gjelé realizimit I# punimeve,

{ nc formalin shapefile 3 kopje lizike dhe 1 efelranike)

nr

1,500.0

1.52 ¢

2,295.00 €

Pastrimi | terenit largim! { drunjeve shkurreve dhe pengesave Hero ne irase, die ngorldmi | yre ne
dapenl e lorgesd deri ne 3.0km,

1,.500.0

.50 €

75000 €

Larging | vjruve aeiitoksure glole paagities ne kunal $ dive iregollimt | imlalineve nenlaksare
{ kalbbeleve elekirike, aypa e ujsiellesit die notyro te fjera ie ngjosline.}

a
ni

1,300.0

Q05 €

7500¢€

fakali: 1:

5,253.00 €

APUNET £ DHEUT

Pirshkrimi | alilivileleve

Nijésia

E Sasia

Cmimi

Tolali [€}

21

Hopje e kanalit ng thatlési prej 1,20 m’ clerd né thelldsing 3.50m’ dhe gjerés? t& nevojshme pér
puné duke percielld §8 giitha pikat gieodezike sipas projekéil . Pas hepies s& kanali) 1§ ngjeshed
me cilinder bretkoc pjesa lin do 18 vendasi gypi i kenalizimil. Vrejljesigurimin nga shembijo duhiet
ta bejé pungkryersi st dhe né llagari 1€ pérfshibel edhe mbyiffo & kanadit si dhe largimi i dheut 18
teplrt.

Hategorio e dheut EHILEV-V.YL

'
u

1,500.0

005 €

7500 €

2.2

Plonifikimi { fundil 1€ konaiit pas gémsimil sipas pjericsis sié projckiuar.llogaria pé m?.

m¥

1,500.C

805 €

75.00€

2.3

Shtrvaria e réréis pérgiot gjithé gjatisin dhe e konalil né trashisi minimale pref d = 10.0 e’ duke
{ jopur edhe ramje sipas projekiit, dhe pikave gieodazike.Pe ashiu dhe sén bozemenlis o
pusciove 1€ nivelizohet me r8r& ku trashiisio e rérés € {038 mininun 10.0can’ Viejlje: Fraksioni G«
1w .

150.0

C.é0 €

0.60 €

2.4

Shiruaria e zhaverit pérgjet gjotdsisE se kanalit nd trashitsi minimole prej d =2 10.0 an’ duke §
fapur edhe ramje sipas projektil, dhe pikave gieodezike.Po ashiv dhe nén bazamenlin e puseiave
1€ nivelizohet me zhavar ku trashésia e zhavorit t& jet& minimun 1 G.0cy Vreejtie: Fraksioni 0-

31 5mm’',

2200

020€

4400 €&

25

Furnzimi me maierial dhe shivuria e gypove & brinjézvcre TubcH.D.P.E & 160mm SN B-Standosti
PEN 13476-3 & 150 9969 me ngjyré 1€ verdhé ngo hzenda dhe pirgjolé giithe gjatesiss s&
kenalll montimi 1€ b8hEl né mEnyre profesioncle me te gjitha elemnentst pércjeliese duke vendosur
edhe gomel duke pommdesuere depiriinin e malerialeve 18 ndryshme né 18 Vreie te siellen
alestet e gypave.

w

100.0

100€

100.00 €

246

Furrizimi me material die shirurjo e gypave 18 brinjzvare Tub:H,D.P.E @ 200mm SN &-Standarti
prEN 13476-3 & 150 99469 me ngiyré 1 vesdhé nga brende dhe pérgjulé giilhé gjotesisé sé
kenelit montimi :8 béh&t nE ményre profesionole me te glithe elemenies pércjeliese dulce vendosur
edhe gomat duke pamundesvore depérlimin e materialeve t& ndryshme né 18 Vrejlje e sjellen
alestel ¢ gypava.

160.0

LioE

11800 €

27

Furnzimi e moteriol dhe shirurjo e gypove 18 brinjtzuare Tub:H.B.P.E & 250 SN 8-Standani
prEN 1347 6-3 & IS0 9969 nie ngjyré 1& verdhd nga brenda dhe pérgjnté gjithé gjetesiss sit
kanalit mentimi 1& behiét nd ményre profestonale me 1e giitha elementet pérciellete duke vendosur
edhe gomat duke perundesvare depértimin e materialeve 18 adryshme nit 18 Vreilje fe sjellen
aiestel e gypeve,

1,200.0

1200 €

14,400.00 £

Furnzimi me molerlo! dhe shirwrjo e gypave 1€ brinfézrere Tub:H.D.P.E € 315mm 5N 8-Slandari
prEN 13476-3 & ISC 9969 me ngjyié 18 verdhé nga brendy dhe pérgjaré giithe gjotesiss sé
lcanalit mantimi & bithét né ményre profesionaie me fe gjitho efementel pércietiese dulte vendosur
edhe gomat duke pomundesvare depértimin @ moterialeve 18 adryshme né 18 Vrejlje le sjellen
alesle! e gypave.

100.0

280¢€

29000 €

29

FAbulimi me réré piirgjalé gjihé gjotésisé dhe i kanafit deri né mbulimin & 1&rsishéim 18 gyph me
réré me trashesi d =20.0cm dhe onash gypil. Vrejlie: Fraksioni 0-16 mm'

mi

800.0

0.40 &

320.00 €

2.1

Furnzimi me material dhe vendosja e shiritl paralajmives pergjalE gjithe glotésisé s& konalit né
distane per] 30.0cm’ mbi shiresén e sipérme t8 gypit.Shiriti duhet te kB8 18 shenvar "Kuldes Gyp |
Kanalizimit"

m

1,500.0

030 €

150,00 €

211

Furnziini me material dlie vendosja e pohive mbrojtseve per sigurimin e konalit ngo shemblo e
cheut.

m

2000

100 €

200.00 €

folali: 2:

15,854.00 €

3.PUNET E MONTINUT 7E TUBAVE

PErshkeimi | oklivileleve

Nijésia

Sasin

Cmimi

Tolalf {§)

Furalzimi me material dhe mentimi { tebave t8 betonlt Z800,/1000 mm' nga betoni |
parafabrikuar €-30/37ago elementet e parapregaditura.Montiml | tyre 1& bhét né ményré
profesionale sipes L8 githo rregullave teknike 1€ monlinit a8 ményré 18 salit dhe 18 drefté
Viejlje 1¢ sjelien olesiet e gypave te heloni, jo me fe vietro se VI muaj,

copt

0.0

2,00 €

12000 €

Furnlzimi me material dhe montimi § tubove t8 betonit BEOO/500 mn' ngo beten i parafabrihvar
C-30/37nga clemenie! e parapregadituraMonting § tyre 18 bEhEt ng nényré profesionale sipas
1@ giithe rregulfave leknike 1€ monlimit né ményré 18 sakét dhe 1& drejsé Vreilje te sjeflen alestet
@ gypuve de bolond, jo me te vielra se VI munij,

copé

400

20C€

8000 €

3.3

Furnizlmi me materiol dhe montimi § kenuseve 1 betonlt & BD0/600 mm' nga betanl
parafabrikuara,C-30/37, me elanente te parapsegadiiere, montimi § tyre 18 behit pg ményré
profesionale sipas £ githa rreguliove teknike 18 montimiz né ményr 1€ sakt dhe 1€ drejt.. Vrejlje te
sioflen alesto) & gypove le beloni, jo me ie visira se Vi muaf.

40,0

1.00€

4000 €

3.4

Furnizni me material dhe vendosjo e kopakve nga betenl | armware,me trashiési d = 10.0¢m

2,00 €

8000 €




Furnizind me material die moatimi i shkolive nge materioli pref seliky M18mm o0& gjdo 30.0cn’ s

3.5 [dhe anlteringi T tyre pé beton, Ko anlierimi 1 tyre 18 bhet me ankearc 1§ posogém dhe montimi | 1yre copé 0.0 0.05¢€ 4.50 €

ma fogal Jlag ¢imentoje me pérpjesén 1:1.
Fornzimi me matesial dhe vendosia e kapakul nga betoni i parafabrikuor | punuar me pje shirese
atmolere rrjete BBmm 15%1 5 cm rrjete. dimensiont | kapakut te fundem | fundi i pusetes ) me dim .

3.6 40.0 .00 € 24000 €
(1. 2% 1. 24"} trasshosio b=1 2 e dhe ndBaimi | kinetds 58 pusetes doke | dhené ramjen e duhor dhe ont 600 € 24000 €
lemurjen deori né shiitlgimllogorio bEhot nl copd.

faleli: 3: 564,50 €
4 PUNET TIERA

Poz Pérshlrimi i oidivileleve Njesia Susia Cmimi Tatali {€)

sl.1 | Testimi [ rrjeit ' 1,500.0 005 E 75.00 €

4.2 |Kthini Derenit né gjindjon e mepazsine m' 1,500.0 oas e 7500 €
Beperiini i rruges me gyp te qelitie si dhe vendosfo ¢ gypil te ¢alikod né crugé @ 31 5mm',

@ e gillha piesaf favonikeNe piesen k rifeti | kanolizinit keloa avlostraden apa hekuudhen
perforcimi 1 gypit 18 bEhE me onkerim cdo 3n'me kapese ne bulenc ose me smioluré Homm' dhe
s pnar . - s el L et 1 - -

41 posiaj1é behcll lallupini né fufznc d{_qzl.endesht {A0*40 m'jdhe postaj td be?c.u_nnh‘ssl[hm cokiohet oy 0.0 200 € 40.00 €
nga menaxheri | kentrales)h.Ndérso né pjeset ko erjeli | kanalizindt kalon Lumin 18 LEh&t lorgimd |
vjgravevendosja e zhovorit,vendosic ¢ gypl te gelikul vendasja e gypit 1€ kanalizimit né & dhe
pasta] kallupinil40¥40c') betonin? i B pirgiulé pieses ku kalon ne Lum dhe 2 metra aie larg ag
18 dy an@t MNE ¢gmim jun€ llogaritur furniziml borlja plonifiking | malericlit dhe vuoiis né vepis,

Furnizinij me materiol zhovor me fraksion 0-63mn’ per pjesen ka kolon neper sruge refet?

4.Atkenalizimit fekal noper kete fshalre ne gmim jone Hogoriur furnzimt bartia shirirjo planfikim i m? 290 Q20 € 5800 €
maderialit dhe ngjeshja me cilinder,

Demolimi 1 asfailil ekzistues ose kubexove naa belont dhe kthimi i tyre né giéndijen ¢

45 ulcpurslm.m.Furnzmu a:nc n;?lcrlai-tjsfulll os.e‘ kt':li:cza,m:‘ gr.mm jare '!lugo.rf'lur prerja e asfoltitlyerin w7 100 000 € 20,00 €
me emolzion, furnzimi bartjo shirirfjo planfikisi § matedolit duke pérfshirgé edhe shisesat me zhavor
me fraksione 0-63 dhe 0-31.5mm’ dhe agjeshis me cilinder,

28800
REKAPITULLIMEIY ( Kanofizimi | ujetave 1§ zeza Bloasushnil, Patetk dise Yukon}

F [ L PUNET CICODOZIKE 5,253.00 €
1|2 PUMET E DHEUT 15,854.00 €
I |3 PUNET E MONTINMIT TE TUBAYE 564,50 €
iV {3 FURET TdRilth 288.00 €
¥ |5 TOYAL 21,959.50 €

Kanalizimi | ujéirave 1 zeza Nekos dhe Kizhnarek L=1,500.00 m'
PARAIMASA DHE PARALLOGORIA
1.PUNET GIEQDOZIKE
Poz Pershkrimi i aldiviteleve HNidsic Sasic Lmimi Tolali (€)
Mobitizimi E ndémearriils pér {illinin e punimeve né projakt, Né ¢aim 18 logarilet kesto ¢ pérpilinit
1.1 (& planil dhe programit puaves st dhe e gjithé kosto « Irensportit dhe vendosjes se makinave dhe copd 1.0 2,133.00 2,333080¢€
stafit punues si dhe akomading § péckehshin i 1yre,
Maljet gleodozike shinimi | frosés vendosjo & pikave gieodozike (kustavelng teren dhe ingizimi
rrjetit,st dhe clorezimi | dokumentocionit pérkatés,dhe barsjo ¢ mokinervic ne teren per aktivitet te
punimeve,
Vrejtje: Obligohet kanlzaklori | punimeve qe pase pérfundimil te punimeve te beie ingizimin
1.2 s . X y | ' 1 1 . .00 €
gieodozik le ekzekulimit te penimeve me kordinala x,y,z dhe ta derzoje ne cd dhe kapje o +500.0 183¢ 229500¢€
fizlke.Yerejtie:Ingizimi gjecdezik pér koordinatén e "Z" 1 mire! mbi kapak ¢he ng fund 18
gypil n€ gdo puselé.Gieodeli 1§ jel& § pranishEm gjaté realizimil 1& punimeve,
{ ne formatin shapelile 3 kopje fizike dhe 1 eleironike}
1.3 Puslrir:.ﬂi ferenit %.orgir.ni i drunjeve shlurreve dhe pongesave tjora ne frase, dio agorkimi | tyre ne o 1,500.0 0.50 € 750.00 €
depent ne largesi deri ne 3.0km.
1.4 Lergimi 1 vjrave n&l}toksore giule.pzuraqhges ne kanal st t:ihe rregul!imi instalimeve nentoksore " 1,500.0 0.05 € 75.00 €
{ kalbboleve elekisike, gypa 12 ujsjellesl dhe notyra te fiera te ngjoshme.}
loteli: 14 5,253.00 €
2. PUNET £ DHEUT
Paz Pershkeimi i cldivilelove Njgsio Sasia Cmimi Tatali {€}
Hapjo e kanalit ng thellgsi pre] 1,20 m' derd né thelldsing 3.50m' dhe gjerdsl 18 nevojthme pir
puni dulie percjeils & glitht pikat gjeodezike sipos profektil . Pas hapjes s& kanalil 18 ngjeshet
me cilinder bretkoc piesa ka do Fé vendost gypi | kanalizimit. Vrejljesigurinin nga shembio duliel '
21 . .05 A
ta bE[e puniikeyersisi dhe né logari 18 pirfshibet edhe mbyllja e konalit si dhe lorgimi i dheut 1& " 1:5008 005 € 75.00€
tepir.
Kategorio e dheul 1H-IV-V-VLL
Plenifikimi | fundit t& konalit pos giirmimit sipoes piertisis s& projektuar.llcgaria ni mi m? 1.500.0 DO5€ 75.00 €
Shtruarin e rériés pérgjal gjlis glatésin dhe & kanolit né trathisi minimale prej 4 = 10,0 o' duke
i japur edhe romje sipas prejektit, dhe pilkave gieedozike.fo ashiv dhe nén boxementin e A
pusetava 18 nivelizchet me réré ku trashésio e rérés 18 [e18 minimun 0.0om" Viee]lje: Froksioni 0. " 1500 neoe 90.00 €
1hmm' .
Shiruarjan & zhavorii pérgjat gjal8sist se kanalil o troshisd minimole prej ¢ = 10.0 an’ duke |
japur edhe remfe sipas projekilt, dhe plkave gleodezike.Po asitu dhe nén bozamentin e pusetave 020 € 44.00€

15 rivelizoliat me zhavor ku irashisia e zhavorit 18 jeté minimun 10.0em’ Viellje: Fraksiont 0-
31.5mm’




g
i

Ferazimd me maloriol dhe shirurjo e gypeve 1€ brinjizvare Tub:HDPE 6 160mm SN 8-5tandadi
prElE 13476-3 & 150 9969 me nyjyré 16 verdhé nge brendo dhe pérgioé giihe gielesiss 8
fumnalit monfim? té behér né ményre profesionale me te gjitha elementet pércjcilese duke vendosur
edhe gomat duke pamendesuare depértimin ¢ materioleve 18 ndeyshme né 18 Vrejfie 1o sjelien
atestel e gypave.

Eol

1000

100E

10000 €

26

Furnziimi me matericl dhe shirurjo e gypove 18 brinjézuare YebsH.D.PE & 200mm SN 8-Siandarti
RIEN 13476-3 & 152 99469 e nyjyrd te vesdbit ngu brenda dhe p8rgiadit gjilhe gjafesisé sé
kanalit montimt 18 behéd né ményre profesionale we e glithe elementet pErcjellese duke vendosur
edhe gomat duke pamundesuare depértimin o matericlove 18 ndryshme @ 1. Vrojlie te sjellen
afesiel ¢ gypave.

m

1600

106

11000 €

27

Ferazimi me materiol dhe shirurja ¢ gypove 1€ brinjgzvare Tun:HD.P.E & 250aun SN 0-Slandani
mER 13476-3 & 150 9969 me nyiyré 18 verdhe ngo brendo dhe plrgjuté gjithe gjetesisé =g
kanolit montin & beh&l né minyre profesionale me te giiho elemeniel pérejellese duke vendasur
wdlie gomal duke pamusdessare depérimin e staterfaleve 18 ndryshme ni 18 Vrejlje e sjellen
aiesict e gypove.

+
Hi

656.0

1200 €

780000 &

23

Furnzimi me meleriol dhe shirurla & gypove t8 brinjBzuare TuleHD.P.E & 31 5mm S 8-Siendadt
prEN 13476.3 & ISC 9969 me ogjyrE tié verdhE nge brende dhe plirgjtn@ gitthi: gjoiesis® sé
kanalit manthni 1& LEhE né meényre prolesionale me te gjilhe elementel pErejeliese duke verdosur
edhe gomot duke pomundesvare depéninin e molerioleve & ndryshme a8 18 Vrejtje le siellen
alesiel ¢ gypave,

650.0

290 €

1,885.00 €

2.9

Mbulimi we rEré pitrgjoté giith ojolésisé dhe sé kanalit deci né mbulindn e térsizhém 1@ gypit me
roré me Irashdsi d =20.0on dhe anash gypit.  Vrejlje: Freksioni 6-16 mm',

m3

200.0

040 €

35003 €

2.1

Fusnzimi me material dhe vendosia ¢ shiritir paralajmrues pErgiol@ ghithé giaitsiss sé konalif ng
distone perj 30.0cm’ mbi shiresén e sipiirme 18 gypit.Shiril dubiat 1e k81§ 18 shenver "Kujdes Gyp |
Kanalizimit™

m

1,500.0

Q.10 €

150.00 €

Furnzimi me marerial dhe vendoesjo ¢ polive mbrojiseve per sigurimin e konalil ngo shenbjo e
diseul.

m?

200.0

1.00 €

200.06 €

lotaliz 2«

10,889.00 €

3.PUNET [ MONTIRUT

TE TUBAVE

Pérshilrimi § aidiviteteve

HNijdsio

Sosia

Cmimi

Tolali {€)

3.1

Furnizing me material dhe montimi 1 iubave 1& belonit G800/ 1000 mnt' nga besoni |
porafobrikrer C-30/37ngo elementel e poragregadiuro.fonting i tyre 1€ bEhgt né ményré
prafesionale sipas 18 giitha rreguliave teknike 18 monlimit né mnyré 18 sokét dhe 1 drejté
Vrejije te sjelien atestel o gypove le beloni, jo me fe vietra se VI muraj.

copé

&0.0

200€

120,00 €

3.z

Furnizimt me material dhe montimi # tubave 1€ betoni BB0G/500 mm' nga betoni | parafabrikuar
C-30/37nga elemental e paropregodiivratontimi t tyre 16 bahit nit ményrE profestanate sipas
18 githa rregulitvo teknike 16 montimit né mBryr& 18 sakEt dhe té drejid Vieilje te sjellen ofestet
e gypove e betoni, jao me te vielro se VI munj,

copi

40.0

2008

BOOO €

3.3

Fumnizimi me moteriol dhe montimi § konuseve 18 betonit @ B00,/600 mm' nga betani i
parafobrikvara.C-30/37, me elemente te puragregaditurg, montimi i tyre 18 bEh ni minyré
profesionaie sipas 1& glitha rregullove toknike 18 mentimit né ményr 18 sakt dhe 18 dreji. Vrejtie 1e
siellen alestol e gypave ie betoni, fo me te vigtra se VI muaj,

copé

40,0

100 €

40,00 €

34

Furnizmi me material dhe vendosjo ¢ kapakve nga betoni | armuoreme trashisi d @ 10.0cm

copi

400

200 €

8OO0 €

3.5

Fernizimi me material dhe montimi i shkallve ago maleriall praj geliky M13mm ni gjdo 30.0cm’ si
<he anlrerimi | tyre né beton. Ku ankerimi i tyre 18 b#hot me ankera 1& posaqém dhe monkimi | tyre
me fogal Hag gimentoje me pérpjosén 1:l.

cope

20.0

005 ¢

4.50€

3.6

Furnzimi me material dhe vendosja e kapakut aga betoni | purafabrikuer § punuar me nje shirese
armolure refete G8mm 15%15 om rejete. dimemsiand | kapokur 1e Fendon { fundi | pusetes } me dim
{1.2x1.2)m'} trashesio h=12 em <Jhe nddriind § kinatés s& pusetes duke i dhen@& ramjen e duhur dhe
lemurjer deri né shkElgimlicgoric béhe! né copé.

copé

40.0

600 €

24000 €

telalic 3+

564.50 €

4. FUNET TIERA

Poz

Parshkrimi | akiiviteleve

Niisia

Sasio

Cmimi

Totali {€}

4.1

Testimi i exjetlr

nt

1,500.0

0.05 €

7500€

4.2

Kthimi | terenit n gléndjen e meparshue

m'

1,560.0

005 €

7500 €

4.3

Departimi | rroges me gyp te gelikie si dhe vendosia e gypit fe gelikté né rrugé & 315mm’,
m& te gjitha pjeset fuzontke.Ni pinsen ky rrieti 1 kenalizimit kalon owlsstiraden ape hekurudhin
pérforcimi | gypit 1& bEhE me ankerim cdo 3m'me kapese ne bulona ose me ormaturé @énm' dhe
prasta) 18 béhét kedlupimi n# formé drejikéndeshi {40%40 ex')dhe pastaj i& betanchellKje caktohe!
ngte meaaxheri | kontrates) Ndérsa nd pleset fu rrjeti [ konalizimlt kalon lumin t& bghit lorgimi {
uiiirave,vendosio ¢ zhoverit vendosia ¢ gypit te celikut vendosja e gypit 18 kanalizimit ré 18 dhe
pestaj kallupimi{d030cm') betonimi 11 1] pErgiaiZ pieses ku kalon ne Lum dhe 2 metra me lerg né
16 dy anit .N& ¢nim [ong Hogarlur furalzimi bartja plonifikiml | materiall dhe vuarjo né vepir,

200¢€

4000 €

A,

B

Fumnziml me material zhaver me fredislen 0-63mm’ per pjesen ko kalon neper rruge rejeti §
kanalizimit fekat neper keto fihatra ne gmim jane llogetitu: furnzimi bodtja shirirja planfikimi {
materialit die ngjashjc me cllinder.

i

250

0.20€

5B.00 €

Demoliml | asfallit ekzlsiues ose kubezave nga betoni dhe kibiml { 1yre ni gjgndjen o
méparshmea.Furnzimi me materiel asfoill ose kubezene smim jone llogariiur prerjo e asfaltltlyera
me emoizion, furnzim! barlje shirirfo plonfikimt | materialit duke pErfshiré edhe shicesas me zhavor
me fraksione 0-63 dhe 0-31.5mat’ dhe ngieshla me dlinder,

ml

100

GA0E

20,00 &

28300

1.EUNEY GIEGDOIIE

5,253.00 €

2. FPUKET & BHEYT

10,869.00 €

3.PUKET B PAGHTIMT TE TUBAVE

364.50 €




4, FBHET TIERA

288.00 &

LTGTALL

16,994,50 €

tanalizieni | ujérave 16 zeza Baled, rajkové, Damanek dhe Shirubuliov L=1,500 00 m'

PARAMASA DHE PARALLOGORIA

1 PURET SIEQDOT]

RE

Pizshlzioi § aklivileleve

Hjesia

Susia

Cmimi

Taleli {€)

Mobiltzimi | ndérmardés pér fillindn e punimeve né projekl. NE ¢mim 8 lagarite! keslo e pérpilimil
1@ planit dhe progromi punues f dhe e glithé kosto e transpotil dhe vendasjes se makinove dhe
stafit punues si dhe akomodimi § pérkehshém i tyre,

copl

2,13300¢

ZI300 €

fAatjel gieodozike shinimi i Iros@s vendosia o pikove gleadozilic fhuotovelnd teren dhe nglzimi §
rrjeli,si dhe dorezimi § dobumeniagiontt pickatés,dhe bardjo ¢ mahinervie ne Seren per aktivitel te
pugimeya.

Vrejlie: Obligehel kankraktori i punimeve ge pase péfundimit fe penimeve Jo bejs ingizimin
gjeodozik le chzekutimil fe punimeve nie herdinola x,y,2 dhe ta derzoje ne o dhe kepje
fizike.vereitistngizimi gjeodezik pBr koordinatin e "Z" 1§ miret mibi kopak dhe n# fund t&
gypit nié gdo pusetd. Gjeodedi té joié T pronishitn: giali realizimil 1 punimeve.

{ ne formatin shopefile 3 kopje lizike dhe 1 efetionike)

1,500.0

1.53 €

229500 €

Pastring 1 terenit largimi § drynjeve shturreve dhe pengesave fiera ne trase, dio ngarkind | tyre ne
deponi ne largest dedd ne 30k

1,500.0

Q.50 €

75000 €

Lorgimi i wirave nealoksore glele poragities ne kanol $i dhe rregutlimi 1instolimeve nentolsore

1,500.0

0.05 €

7500 €

latalic 1:

525100 €

2PUNET E DHEUY

Poz

Parshhrimi i aldivileleve

Njgsia

Sasin

Cmimi

Tolaii {€)

2.1

Hapio e kanalit né lhellés prej 1,20 m" dorl ni helldsing 3.50n" dhe gjerési t& nevojshme pér
puné duke percjelld 18 gjitho pikat gicodezike slpas projektil . Pos hapjes s& konelil 1£ ngjeshet
me cilinder bretkoc pjese ko do 16 vendost gypi T kanalizimil, Veejtessiqurimin nga shemblo duhet
lepérl.

Kutegoria & dheul 1l-IV-V-V1,

w'

2.2

Planifikimi i fundit 12 kanalil pos gérmimil sipas pjertsis s8 projelivardlogaria né m%

m?

1,500.0

0.05 €

7500¢€

13,5000

0.05 €

7500 €

2.3

Shtruarja e rérés prgjat gjill gintésin dhe e kanalit 18 trashist minimale pref d = 10.0 en’ duke
i jopur ediie remie sipas projekiit, dhe pikove gjsoderzike.Po ashtv dhe nén bozamentin e
pusetave 16 nivelizohat me réré ko trashésio e rérds 12 jer minimun 1000 Vrojlje: Fraksioni -
Thmim’ .

m3

150.0

Q.60 €

90.0C €

2.4

Shizuarjo e zhavori! pirgjal gioldsisE se kanalil ng troshési minimale pref < = 10.0 o’ duke |
japur edhe romje sipas profekiiz, dhe pikave gieadezike,Po ashiu die nén bazomentin ¢ pusetave
t& nivelizoket me zhavor ku trashésia ¢ zhavorit 18 feté minimun 10.Cem Mrejlje: Frakatoni 6-
3L5mnt’ .

2200

Q20 ¢

+44.00 €

2.5

Furnzingi me material dhe shtrurjo & gypove 18 brinjézuore Tub:H.D.P.E & 160mm SN B-Siandarti
prER 13476.3 & 150 9969 me ngjyrii 1d verdhé ngo brendo dhe pérglots githi glatesisi sé
kanell mentimi t8 bzhel né ményre profesionole me 1e glitha elementet pércjellese dilee vendosur
edhe gomai duke pomundesvare dopértinin e malericiove 1€ pdryshme né 12 Viejlje te sjellen
alesigl & gypave.

m

100.G

1.0C€

10000 €

2.4

Furpzim? me matesial dhe shirurjo e gypave 18 brinjizuare TulsH.DP.E £ 2001 SH B-Standarti
prEN 13476-3 & 150 9969 ine ngjyrs 18 verdhd ngo brendo dhe pérgjoté githE gjatesiss 58
kanalii monting t# behit ni ményre profesionale me te gjitha elementet peércicllese duke vendosur
adhe gomat duke pamundesvare depidinin e natericfere 18 ndeyshme nE 16 . Yiejlje te sjellen
atesiek e gypave.

m

100.0

tjog

11000 €

Fumnzimi me material dhe shirurjo e gypave 18 brinjézvare Tob:H.D.P.E @ 250mm SN §-Staadarit
prEN 13476-3 & 150 9969 me ngjyrt 16 verdhE ngo brendo dhe pergjolé giithé gjatesisé sg
kanallt montimi & behdt nE mEnyre profesionale me 1e gjitha elementet pércjellese dilte vendosur
adhe gamot duke pomundesusre depéninin e motericleve 18 ndryshme nE 18 . Yraftie 1e sjsllon
oteste! e gypave.

750.0

1200 €

9,000.00 €

2.8

Furnzimi me material dhe shirurja e gypave 18 brinjézvore TulsH.B.P.E & 315mm SN B-Slandani
pEN 134763 & 150 996¢ me ngjyré 1é verdhi nga brende dhe pérgjol@ gjithe gjatesisé &
kenalit montimi 18 b&hiét né wenyre profesionale me 1e giitha elementet p&rejeltese duke vendosur
edhe gomat duke ponundesvare depérfimia e moterioleve 18 ndryshme né 18 .Vrejlje e siellen
aleslel e gypave,

550.0

290

1595008

2.9

Mbulimi nre 18ré pErgjoé gjilhi giatésise dhe sé kanalil deri ng mbulimin e térsithém & gypll me
riérl me roshisi d =20.0cm dhe anash gyph. Vieejije: Fraksioni 0-16 mm'.

30,0

0.40E

360.00 €

| Kanalizimi™

Furnzimi me material dhe vendosja e shiritit paralajmrues pérgjeté githé giat@slsé sé kanalit né
distanc perj 30.0on’ mbi shiresBn e sipbrme 18 gypit.Shisiif dubet te k18 18 sherwar "Kuldes Gyp |

5000

030€

E50.00€

Furnzlmi me materisi dhe vendosfa e pohive mbrojtseve per sigurimin e kanafit ngo shembjo e
dheut,

m?

2000

.00 €

20000 €

tolali: 23

11,799.00 €

IPUHEET E MONTIMIT

TE TUBAVE

Pox

Pérchknimi [ okliviteteve

Niisin

Sasia

Tolali {€)

Furnizini me material dhe motimi | lubave 18 retonlt 80071000 mn’ ngo betoni |
porafabrikear C-30/37ngo elementet e parapregadituraMonting | fyre 18 bEhdt n minyré
profesionale sipas 18 gliiha rregullaye teknike 18 mentimlt ng.miényré té saké: diie té drejté

copt -

Nreejlje te sicllen atesiet e gypave te beloni, jo me to vietro se Vi mua].

12000 €




Furnizimi re nioteriol die monlims § wbave 18 betonlt @HO0/500 mal’ ngo betoni | purafabrikuar
C-30/37ngo elementet e poropregoditurodontin 1 tyre 18 bEhEt né ményré profesionole tipos

3.2 + 40, 00 € X g
12 glitha rregullave tekalke 12 montimit né ményré 8 salsf dhe 18 drehd Mreftie fe siclion alestel cope 0o zaae b0.00 €
e gypiive te belani, io me 12 vielra se VI munj.

Furnizing me majarict dhe mantimt { kenuseve 13 betonit & 8007400 mm' ngo betent |

23 purufcbrikunl:u.c-fy‘-.()‘,??, me elemenie 1e ;-mrc!-:regu.di{m:-:., n1f>n|in1i.l fyre t8 bﬁ.héir lw m'én?'r_ié copE 400 100 ¢ GO0 €
profesionale sipes 1 gjithe rregelleve 1eknike 18 montimil né manys e sokt dive 1k dreejt. Viefije 1o
sielien alestel e gypave le befoni, jo mee de vieira se VI mua],

34 {Furnizmi me moterial dhe vendosio ¢ kapokve pga Betoni | armworeme trashisi d = 10.0em opd 400 200€ 80,00 €
Furnizimi me malerict dhe montimi 1 shkalive ngo materiali prej celikv M18mn né gido 30.0ce” s

3.5 [dhe ankerimi i tyre nE beton. Ku anlierini 1 iyre 18 béhat me ankera 18 pesaadem dhe montind | yre copf 20.0 0.05 € 450¢€
me fogal llag dmenloje e pBrpjesén 1:1.

Furazinl me materlal dive vendosia e kapokut nga beteni § parafobrikear | punsor me nie shirese
armoture rejete EBmm 15715 am rifele. dimensiont § kepalng? te funden: { fondi 1 puseres } me dim "

3.6 AQ X 3 40, 3
[1.2x1.2}w") trashesia h=12 cm dhe nd@rlimi  kinelds s& puseles duke i dhené ramjen ¢ dubwr dhe ot 0 606 € 24000 €
lerayrien desi né shkitfgim.Llogorio bithed pé copg,

todali: 3 564,50 €
4 PUNET TIERA

Poz Pitrshlivimi § ahifvitcteve Niiisie Susie G Tolali {€)

4.1 |Teskmit i rrjetit m' 1,500.0 C.0S € 75.00 €

4.2 IKihimi | ierend né gjéndijen e meparshme o' 1.500.0 Q.05 € 75.00 €
Depertimi | rruges me gyp Je gelikle si dhe vendosjo e gypit te geliktd ni revgé @ 31 5mm’,
mé le gjitha pjese? fazanike NE pjesen kv wrjeli | kanallzintht kolon avtosiraden apo hekurudhién
pErforcimi [ gypit 18 bihs me ankerim cdo 3m'me kepese ne bulona ase e amoturé @dmni’ dhe

43 pastaj 18 b'éhé-l .kul!upimi né fo:mé d.r-eilf:'éndeshl {.40.’.40 cm',-lcl'he' pasiaj t& b'emunoi:llel_(i(io cc:ki.o.hel = 10.0 200 ¢ £0.00 €
nge menaxzheri i kontrates)Mdérsa né pjesel ku rrieti i kanalizimil kalon Lumin 18 bEh&t largimi |
ujirave,vendasja e zhavori,vendosia e gypit te gelikul vendosia e gypil 18 konalizimil né 18 dhe
pasta] kallupini{40%40cm') betonimi i | ] pBrgjol® pjeses ku kalon ne lum dhe 2 metra me larg né
1€ ddy an@t N& ¢mim jond Hogaritur furnizini bertja planifikimi | materialit dhe vwarja nE vepir.

Furnzimi me psaterial zhaver me fraksion 0-63mm’ per pjesen ka kolon neper rruge rrjefi i

4.4 fkonalizin®l fekal neper keto Fshotra ne gmim jane llagorflur Furazimi bartja shirido plandikimi [ m? 290 0.20¢€ 5800 €
meterialit dhe ngjeshie me <ilinder,
Demalingd | asfallit ehzistues ose huberave ago betoni dhe kihimi | fyre ng gjéndien e

4.5 mépurshnje.Furnzi'rr_!i |_-nr.> m?mricxl-?sfnll! ns.e. k?l?ozu,ne- ;x.nim ianel!logc.:‘r!fur pretjo ¢ asfaliilyedo m? 160 0.20€ 20,00 €
me emolzion, furnzimi bodjo shirirjo plenfikini | materialil duke perfstiré edhe shiresat me zhavar
me fraksione 0-63 che 0-31.5mm’ dhe ngleshjo me cllinder.

286,00
REKAPITULLINMI XE { Kanafizimi | yjézave té zezo nf Boicd, Krojicovs, Dumanek dhe Shirvhullov
I |1.PUNET GIEOBDZIKE 5,253.00 €

il }2.PUNET E DHEUT 1L799.00 €

Il |3.PUNET E AONTHAIT TE TUBAVE 564.50 ¢

iV 4PUNET TIERA 288.00 €

v |5 TOTALL 17,904.50 €

Kanalizimi | viérave {€ 7era Torstonik Li diye Glfohar L=1,500.00 m'
PARANMASA DHE PARALLOGORIA
1PURET GHODGIIKE
Por Piirshlgimi i ekiiviteteve Nidsia Sasin Cmimi Talali (€}
Mobilizimi | ndBrmarrigs pér fillimin ¢ punimeve n& projelt, N gmim 18 logaritet kosto e pérpiimit

1.1 18 planit dise programil punues si dhe e glithE kesto ¢ transpedlt dhe veadosies se mokinave dhe copt 1.0 2,133.00 € 2133.00€

staflll punves sl dhe akomodimi | p&rkohshém i tyre.

Matjet gieodozike shinimi | irasés vendosja e plkave gjeodozike (kuotave)nis teren dhe ingizimf 1

rrjetis,st dhe dorezimi | dokvmentacionit pérkalés,dhe barfja e makinervie ne teren per aktivitet 1e

punimeve.

Vrejtie: Obligohet kontrakloi i punimeve qe pase piidfundimil le punimeve te beje ingizimin .

1.2 Y ) . . 1 , 1. K
gieodozik o okzekulimil te punimeve ine kordinala x,y,z dhe to derzoje ne cd dhe kopje m 5000 se 229500
HzikeViejlje:ingizimi gjeodezik pér koordinatén e "Z" 1€ mirre! mbi kapek dhe né fund &
gypil né gdo pusels.Gleodeti 18 Jetd | pranishim gfalé realizimi! I¢ punimeve.

{ ne formatin shapefite 3 kopje fizike dhe 1 eletronike)

1.3 Pastrimi | terenit lorgimé | drunjeve shkurreve dhe pengesave ijera ne trase, die ngarkimi [ iyre ne ot 1,5000 050 € 75000 €
depon] ne largest deri ae 3.0km,

Largimi [ ujrave nentoksore gjate paraglijes ne kanal si dhe rregullimi | instalimeve nentoksore "

1.4 . £ x
{ kalbboieve cloktrike, gypa te ujsjeliedit diie natyra le fera te ngjathme) o 1,500.0 cose 7500€

folaliz 13 5,253.00 €
2,PUNET £ DHEUT

Pox Pirshludmi i aklivileteve Niésic Satia Cmimi Taolali (€)
Hapje e kanalit né theliisl prej 1,20 m'’ dorl né thellésng 3.50m' dhe gjertst 18 nevojthime pér
punt duke percfellé & githa pikat gieodezike sipus projekilt . Pas hapjes s& kanalit th ngjeshel

oy |me cliinder bretkoe pjesa ha do 1€ vendost gypi | kanalizimil, Vrejlje:sigurimin nga shembjo duhet 0G5 E 7500 €

0 o b puntikeyersisi dhe ng llegarl i2 pirishins! edie mbyllja @ kanalit si dhe lazgim! E disayt 1 ! :
e L8 .
» 2| Kolegora e dhewl NI-FY-V-VI.
Q.05 € J500€

.Z | Planitikimi | fundlt 18 kandiil pos gérmimil tipos pieriéss sé projfekiverdlogario né m?,




Shtrworja e réréés péigiol glithé giotesin dhe & hanash nd teashbsl iminimale prej d = 10.0 aw’ duke
I fapur edhe romie spes projelon, dhe plhave gieodezike.Po ahitu dhe nén boramentin ¢
puietave & nivelizohet me rérk hu rroshiisio o rérds 18 jod mivioon 10,0’ Vrejtie: Fraksioni 0-
lémm' .

md

1500

0.60€

@0.00 €

2.4

Shiruaria e zhavoril pérglo! glmésisé se kanolit né frashisi minkacle pre] d = 10.0 o’ duke §
ispur edhe ramfe sipas prajekil?, dhe pikave gieodezike.Po gahiu dhe nén bazomentin e pusetove
i@ nivelizohel me zhaver ku irashésia e zhaverdt 18 jelé minimun 10.0cm’ Vrejtje: Fraksioni 0.
3L5mm'.

m?

2200

0.20 €

5400 €

25

Furnziml me material dke shirutja € gypove 18 brinjezvore Tob:H.D.PE § 160mm SN 8-Standazi
prEN 13476-3 & ISO 9969 e ngiyrt 18 vesdhiE nga brendo dhe pérglalé glilhé glozesisé s
kanalit mousini 18 behB) n minyre projesionole me te gjitha elemente! pércjeliese duke vandosur
welhe gomat dule pamundessore dopiiitimin o molorislove 18 ndryshine 0818 Vrejlie fe sjclier
aleslet e gypuve.

1000

1.00 €

100.00 €

2.4

Furnzimi nse maotesial dhe shirorio e gypove 18 brinjézvare TubLD.P.E & 200mm SN 8.Standari
prEN 13476-3 & [SC 996% me ngiyid 18 verdhi nga brenda dhe pirgjoré giithié giotesiss sé
kanalit imartimi 18 behit n& minyie prefesionale me 12 gfiho elementel pércjeliese duke vendasur
edhe gomal duke pomundesuare deplirtindn o materivleve 1 ndryshme o818 Viejtie e sjellen

talesie! o gypave,

'
4]

100.0

1.iG €

HHLODE

37

Furnzimi me meteriat dhe shirurjo e gypuve té brinjavare TebiR.D.P.E & 250mmn SN 8-Standaiti
prERY 1347 6.3 & 150 9969 me ngjyré 1 verdh nae brendo dhe pirgjeié gjithé gjotesisé sé
kanatit menlimi t& bEhé! né ményre profesionale me ta giihie elemante: pércjeliese duke vendosur
edhe gomail duke pomundesuare depériimin e malerialeve H ndrpghme ni¢ 18 Vrejtie te sjcllen
atestel e gypave,

w

730.G

12,00 €

2,00G.00 €

2.8

Furagimi me materiol dhe shirrja e gypove (& brinjizuare Tub:HDP.E & 315mm SN 8-Siandarti
prEN 13476-3 & 150 9969 me ngjyd 16 verdheé ngo brende dhe pérgjalé gjithé gjotesisé s&
kanolit montimi té bEhEl né ményre profesionale me e gjitha elementet pErejellese duke vendasur
edhe gomat duke ponundesuare depiniinin e materioleve 18 adryshime ng 18 Vrejfje te sjelien
olesict e gypave,

m'

450.0

290 €

1,305.00 €

29

Ml e 7iizd pErgjotd gjithé gjalési dbe sé kanalil deri ng mbulimin e 1Ersishim 16 gypit me
rérg me trashési d =20.0cm dhe anash gypin  Vreltje: Froksiont 0-16 mm’,

m?

B80G.0

Q40 €

320,00 €

Fornzimi me material dhe vendosic e shirdit parolaimrues pérgiaté giithe glalésisé sé kanclit ng
dislenc perj 30.0cm’ mbi shiresén e sipBrme 16 gypil.Shiriti duhet te kéts 16 shenuar "Kujdes Gyp §
Kanalizimit”

£,500.0

0.10€

15000 €

20

Furnzimi me materiol dhe vendosia ¢ pohive mbrojiseve per sigerimin e kunalil nga shembjo e
dheut,

200.0

100 ¢

200,00 €

folaliz 2

11,469.00 €

JPUNEY E MONTIMIT

TE TUBAVE

Pirshkrimi § ofdivileleve

Niiésia

Sasia

Cmimi

Tolali (€)

31

Furnlzlml me moterlal dhe montimt { tubave t& betonit @800,/1000 mm' nga betant {
paraigbrikuar C-30/37nga clementes e paraprogeditura,Mentiml § tyre 18 bihét né ményrd
profesionaie sipes 18 giitha rregullaye feknike 18 montimit n& ményré 18 sakit dhe 18 dre)ld
Mreftje te sjellen alestel e gypave te beloni, jo me & vietro se VI moaj,

copi

40.0

200 €

120,00 €

3.2

Furpizimd ine material dhe monting § luhave 18 Betonit #EOC/500 inn' nge betoni { parafabrikuar
C-30/37nga elementel ¢ parapregedilura.Montini i tyse $6 bah81 aé ményré profesionale sipas
1& gjitha rregullave 1eknike 18 montiniit né ményré 18 sakél die 1 drejl# Vriejlie te sjelfen aieslel
e gypave e ketoni, jo me te vietra se VE muaj.

copé

40.0

200€

80.00 €

33

Furnizimi me motericl dhe montimi T konuseve 1& betonit & B00/600 mm' nga betoni |
parofabrikvore.C-30/37, me alemente te porapregaditure, montimi | tyre 18 béhé! ng ményré
profesionale sipos 18 gjitha rregullave teknlke 12 montimit 08 mlnyr 18 sokt dhe 18 dreji. Veejlje e
sjellen alesief e gypove fe beloni, fo me le vielra se Vi muaj.

copt

40.0

100 €

4000 €

Furnizmi me moteriol dhe vendosio ¢ kapekve nga betoni | armuare me trashist 4 = 10.0em

copié

40.0

200 €

8000 €

Furnizimi me material ¢he menlimi | shkallve nga materiali prej gelikv M1 Bmm né gido 30.0cm’ si
dhe ankerimt i tyre né betor. Ku ankerimi | tyre 18 béhel me ankera i posaqén dhe montimi | ryre
me fogal llaq ¢imentoje me pérpjesén 1:1.

copi

20.0

0.05€

450 €

3.4

Furnzimi me materiol dhe vendosia e kapakut nga betonl | parafobrikuor | punuor me nje shirese
armalure rejete @8mm 15715 o rrjete. dimansion] § kapakut 1e fundem | fundl | prsetes ) me dim
{1.2x1.2)m'} trashesia hw 12 em dhe ndértimi | kinel&s 8 puseins duke § diené ramjen e duhue dhe
temurjen deri nE shkélgim.Llogoric bihet né capé.

copé

400

600 €

240.00 €

tolaliz 3:

564.50 €

4 PUNET TIERA

Pox

Pérshkrimi 1 aklivilelave

Nijgsia

Sasia

Geimi

Totali (€}

4.1

Testimi [ rrjellt

m

1,500.0

0.05 €

7500€

4.2

Eiiimi 1 terent n# gjéndjen p moparshme

1,4500.0

005 €

7500€

43

Depertimi i rruges me gyp e gelikie si dhe vendosio e gyplt te ¢elikté né rrugé @ 315mm’,
mi te gjitha pjeser fazonike.}é plesen kv rejell | kanallzimit kofen cutestraden apo hekvrudhén
pirforcimi F gypit 18 b#hi me ankerim ¢do 3m'nie kopese ne bulona ose me armaiurd ZHamm' dhe
pasia] 12 bkt kalivptnl né forme deejikindusld (40%40 cn'|dhe pasta] & betonchel[Kjo cokiche:
aga menaxheri [ kontreleshMdirsa né plesat hy rrjet § konalizimit kolor Lumin 18 bk largimi 1
vjisrave,vendosjo © zhavoril,vendosio e gypil te cefliw! vendosjo e gypli 1 kanalizimit né 1 dhe
pasta] kallupini40°40tm’} betenimi 11 t)] pérgjaté pieses kv kalen ne Lum dhe 2 meta nie lorg ng
18 dy anét .N& ¢mim jané Tegariur furnizimi bortjo plenifikimi | moterialit dhe voarja né vepér.

30.0

200€

4000 €

4

s

Furtizimi me materlal xhovor me frokston 0-43mm' per plesen ka kalon neper reoge trjetl §
konabzimit fekal neper keto Bhalra ne gmim jone llegeritur furnzimi bartio shitlrfa plenfikimi |
materialil dhe ngjeshin me cllinder,

0.20 €

3B00€




4.5

Demelimi | asfallit elzistves ase kubezove nga betoni die Lthinid {1yre né giéndjen o
méparshme.Furnzimi me material asfalll ase kubezane gmim jane llagorilur prerja e osfoltitlyerja
me emolzion, fumzimi Bartje shirirjo plondiking { maieriolin duke pé:fshird edhe shiresal me zhuvor
me frakslone 0-63 She 0.31.5mm’ dhe ngjeshja me cillnder.

m?

100

0.20¢

20060 €

258.00

REKAPITULAIAL XN { Homolizini 1 ujgeove 16 zeze né Terstonik LI dhe Gliokar

1LPUNET GIEGDOTIKE

525300 ¢

2.0UHET E DHEUT

11,469.00 €

3PUNET E MONTIRIT TE TURAVE

564.50 €

4.PUNEY TIERA

288.00 €

5. TOTALL

i7,574.50 €

fanalizion | ojiirave 8 zoza Shtuticd, Verboo dhe Polluzh L=1,500 0wy’

PARAMALA DHE PARALLOGORIA

1. PUNET GILODOZIKE

Poz

Pérshkrimi | oldiviialeve

Hjesia

Sasta

Cmimi

Tatali {€)

thobilizind § ndérmarejés pér fillimin e punkmeve né projek!, NEé gmim 18 llogarites kosto e pérgilimil
i planil dhe progremil punves si dhe e giithé hoste e kransporntit die vendesjes so makinave dhe
stafil punues sl dhe ckemoding | pihikohshiim | tyre.

copé

213300 €

2,13300¢

Matiet gjeodozike shinimi i trasés vendosjo e piteve gjeodezike thunlove)ni: teren dhe ingiriml |
rrjelilsi dhe dorezimi i dolumentocionil perkolés,dhe borljo e mokinervie ne teren per oklivitel fe
punimpye,

Vreejtie: Qbligohet konirakte | punimeve ge pase pirfendimil te punimeve le beje ingizimin
gieedazil te ekzekulimit le punimeve me kerdinala x,y,z dhe io derzoje ne cd dhe kopje
fizihe. Wi sz iliz: Ingizimi gieodexik pér koardinaién ¢ "Z" 18 minet mbi kapak éhe né fund t&
gypil ait gdo preeld.Gjeodeli 1E jolé T pranishim giald realizimil 1§ punimeve,

{ ne formatin shapefile 3 kopje fizike dhe 1 elelronike)

n:

£,500.0

1.53€

229500 €

Pastzingd § terenit largini | druajeve shoereve die pongesave tieta he trase, die ngarking H1ere ne
deponi ne targesi deri ne 3.0kas.

1,500.0

50 €

75000 €

Largimi i vireve nentaksore gjale porogliies ne kanai st dhe rregullimi | instadimeve nesoksore
[ kalbboleve elekirike, gypo e ufsieliesht dhe nalyro te tlera te ngjoshme.)

m

1,500.0

Q.05€

7500€

toleli: 1:

5253.00 €

2.PUNET E DHEUY

Poz

Péeshhirimi i oldivileleve

Njgsia

Sasia

Cmimi

Totali {€)

2.1

Hapjo e kanalit ng thellésl prej 1,20 ny° deri n@ thellgsing 3.50m’ dhe gjerési 16 nevolshme pér
puné duke percjellé 18 gfitho pikat gjeodezike sipas projeldtit . Pos hapjes sé kanatit 1# ngjeshet
me cifinder bretkoc pjesa ka do 1§ vendosl gypi i kenalizimil, Veedlje:sigurimin ngo shesibjo duhet
te hEje punitkryersisi dhe né llagari 1€ pérfshihel edhe mbylljo e kanalit 5i dhe largimi  dheut 18
tepért.

Kofegoria e dhevl IH-IV-V-VI,

1,500.0

005¢€

7500 €

2.2

Plenilikimi { fundit t& kanolit pos gérmimit sipas pjeriésis s& projelivarilogaria ngé m%

m?

1,500.0

005 €

7500€

2.3

Shiruarfo e rérés pérglal glithé gjotdsin dhe e kanelit né troshésd minimale prejd = 10.0 ¢’ duke
i japur edhe ramje sipos projekth, dhe piave giecdezie.Po ashiv dhe nén bazamentin 8
puselave 1Z nivelizohet me récé ku trashésio e ridrés 1§ je1é minimun 10.0tm’ Viejtie: Fraksioni 0-
HILTIN

m?

150.0

D40 €

000 €

2.4

Shiruarjc & zhovorit pérgjol glatéssi se kanalil ni trashési minimale pre] d = 10.0 o’ duke §
japur edi:e ramje slpos projeklit, dhe pikave gieodezike.Po ashiv dive nén bazomenlin e puselove
1& nivelizohet me zhovor ku trashéista e zhoverit 14 jetd minimun 10.0om' Vrefije: Fraksioni 0-
3.5mm’ .

m?

2200

Q.20 €

44,00 €

2.5

Furnzimi me maoterial dne shirurja © gypaove 18 briljézvare Tul:H.D.P.E £ 160mm SN 8-Standar
peEN 13476-3 & 150 9969 me nofyré i verdhié noo brendo dhe piirgiald gjlthé giateshss s
kanolit montimi 18 bih&l né ményre profesionale me te gjithe elementet pércjellese duke vendasur
edhe gomal duke pamundesuare depérifmin e malerialeve 18 ndryshre né 18 Veejlje te sjellen
ateslet e gypave.

m'

100.0

1.00 €

160,00 €

2.4

Furnzintl e material dhe shirurio e gypave 18 brinjizuaze Tob:H.D.P.E & 200mm SN 8-Standarti
prEN 13476-3 & 150 9969 me ngyré i verdhié ngo brendo dhe pirgjolé giithé giatesisé sié
kemalit moniimi 12 bihst né ményre profesionaie me ie gjitho slemontel pérejellese duke vendosur
edite gemat duke pomundesvare depérlimin e molerialeve 18 ndryshme ng 1€ Vrojtje fe sjellen
alestet & gypave.

100.0

1.10¢

100G €

27

Furnzimi me material dhe shirurje e gypove 1€ brinjézuare Tob:H.D.P.E & 256mm SN 8-Standadi
mEN 13476-3 & ISO 2969 me ngjyrd t& verdhi nga brendao dhe pirgjalé gjithe gjotesisé sé
kanalit montini 12 béhet ng ményre profeslensie me te glitha elementel pirciellese duke vandasur
edhe gemal duke pomundesuare depéirtimin 2 moterialeve 18 ndryshme ng 1& Vrejlje te sjellen
atestel ¢ gypave.

BS0L.0

1200€

10,200.00 €

kanalit montimi 18 behst 18 ményre profesionale me te gjitha elemental pircjollese duke vendasur

Furnzlml me moteriat dhe thirurje e gypove 18 brinjzvare Tub:H.D.P.E @ 313mm SN 8-5landori
prEN 13476-3 & 150 9969 me nafyrd 18 verdhit nge brenda dhe piirgjalé ot afatesiss si

edhe gomat duke ponundesvare depirlimin e moterlcleve 18 ndryshme né 18 .Veejfje te sjellen
alestel ¢ gypave.

4500

RAY0E

1,305.00 €

Mbulimi me rBrié plizglald gililké glutésis dhe sé konal! deri ng mbulimin e JErsishm t& gypit me
réri me trashsi d =20.0:m dhe ongzh gypht, Vrejlio: Froksioni 0-16 mm"

m3

040 £

360.00 €

L)
T

| istane per} 30.0em’ mi diiresén e sipBrme t# gyph.Shidl duhel te kB 18 thenvar "Kuldes Gyp 1

Furnximi me material dhe vendosfa e shiriti! poralajmrves pérgjaté gjlihé giotésise s konolil né

Kanalizimit"

G.10€

15000 €

’ Furnzimi me moletiaj dhe vendasia ¢ pelilve mbrofiseve per sigurimin e kanallt nga shembia «

211

direul,

1.00€

20000€




I T { tololi: 2: i 12,709,00 €
3 PLRHT F RONTIAIT TE TUBAYE

Poz Pirshicimi 1 ehlivilalove Nidsia Sasin Cmimi Toleali (€}

Fuenlzinsi me materiol dhe montimi | fubove 18 belenit G800,/1000 nin' nge beton! |
ik _ iora. 5 BN B mbnyrd

1) puruf:.ﬂ..rl!*uur. C 3?/3'71'130 elemenlet ¢ p‘cmgreguc‘h!um:‘»‘\o?hnl:‘\ 1):re Ie“br.‘ WGt né nlef:?:re cop £0.0 200 € 120.00 &
profesioncie sipas 1@ glitha sregullave teknike 1& montinlt nE ményré t& sokét dhe & drejié
Mreilie te sjeilen olestel ¢ gypeve Te betand, jo me {8 vieka se V1 muaj,

Turnizimi me molesial dhe mentimi § lubave 18 beronit 800,/500 nim' ngo beleni [ porafobrikeor
a0/9 ara, ot T R et s s )

2.2 C 3../’ 7nga efementet e pu:up:e.gud:ff..:lra j‘.ﬁuntfﬁ": lyn_:lf. I;u_h:q nc‘n}len;rt.‘ Profcs‘mnu!c sipas <op 40.0 200 € 20.00 €
1% gjitha rregullave felmike 1 montimlt nd ményrd 13 sakét dhe 18 drojtié Vrejlie to sjellen aleslel
o gypave le beloni, jo me te vinhlin se V1 muaj.

Furnizimd me meateria? dhe meating | konuseve 12 betonit @ 800/600 mm' nga baton |
_ap/ N s Lmp

23 puru[e‘-hnl\uar.a.c .50, f?, me elemente 1o E)cxrufrugnfi:{wﬁ, In‘ti)lliill‘tlul tyre 18 be_l'\el n? mrsn?’r’r. copit 100 1006 4000
profesionale sipos t& gjitha rreguilave Ieknike 16 montinit nE ményr 1€ sok dhe 18 drep. Veeilje te
sjellen atestal ¢ gypuve 1o beloni, jo me fe vielro se VI muj,

3.4 |Furnizmi me moterial che vendasjo o kapotrve nga belen! | amuare,me frashisi = 10.0on copé 40.0 2004 80.00 €
Furnizimi me material dhe mantimi 1 shiallve ngo moterioli prej geltku MI1Bmm né gido 30.0cm’ si H

3,5 jdive ankerimi { tyre ot beton. Ku ankerimi{ tyre & béhat me ankera 18 poscrém dhe montin? | tyro copié ®0.0 a05 ¢ A30E
me fegal Yaq gmentejs me pérpjeséin 1:1.

Furnzimi me material dhe vendosia e kepokul nga betenl i parafabirikuar | punvar me aje shirese
armaivre rrjete @Bmm 157135 cm rrjete, dimension] | kopeke! 16 fundens | fundi i pusetes | me din: .

3.6 40.0 400 € 240, .
(1. 2x E.2)m"} frushesic h=12 ¢em dhie nd@rimi i kinetés st puseles duke T dheng romijen e cohur dhe cope o€ 000 ¢
lemurjon derd né shkalgim.Uegorio bihel né copé.

Iolali: 3: 564,50 €
& PUNET TIERA

Poz Pérshkrimi i aktivileteve Niiisio Susic Cmimi Totali [€}

4.1 [Testimi | srjetit m' 1,500.,0 005 € 7500 €

4.2 [Kihimi Herenil ng gltndien e meparshme m' 1,500.0 0.05€ 75.00 €
Depertioi i rruges me gyp te gelikie si dhe vendosia e gypit 1z gelikié né rivgé @ 315ma’,
mé t& gjitha pleset fazonkeME pieten ku rrjeti | konalizimit kalon autostraden apo hekurudhin
pérlorcimi | gypH 1o biké me ankerim cdo 3m'me kopese ae bulona ose me armaiure Domm' dive

T 1 b s . . L e ) i bel o

23 pastaj 18 biéhié kallepimi né fo.t.mc die]ltﬁendesln (40. '40 m )dhe pastaj t& 'e cinn?.l‘e:‘{-}’lo :c!kt.ohel o 30,0 200 € 50,00 €
ngu menasherl | kontrates).NdBrsa né pieset ky rrieli | konalizimit kafon Lumin 18 bEhEt largimi |
vjrave,vendosio e zhavorlt,vendosia e gypit te ceifii yendosja e gypit 18 kanalizimi ng t& dhe
pastaj kellupimi{40®40cm'] betenimi 11 1§ pérgiel pleses ku kalon ne tum dhe 2 metra me larg né
12 dy and! JNE ¢mim [ond llagaritur furalzimi bartja planifikini 1 motericfil dhe vearjo ni vepér.

Furazimi me material zhavor ine Froksion 0-63mm’ per piesen ko kalon neper rruge rejeli |
A Hkanolizimit fekol neper keto Eshatea ne gmim jone lageritur fyrnzimi barljo shride ploafikimi § m3 290 Q20€ 5B.00 €
moterial dhe ngjeshie me cllinder.
Demaoting 1 asfallis ekzistves ose kubezove nga betani dhe kihimi [ iyre né giEndion e
A5 méparshme Furnzm-ﬂ {ne mc.nenul.as cli efe'kt‘ll.aezo,mf gl:mm jane .I.Ingt?r!!ur prerla e asfaltitlyerjo 2 100 0.20 € 20.00 €
me emolzion, furnzimi bartja shirirfa planfikimi { materialit duke pérfshirg edhe shiresat me zhavor
mie fraksicne 9-63 dhe 0-31,5mm’ dhe ngieshje me cilinder,
288.60
SEKAPITULLIIAI ¥IE { Hanolizimi ] sibrove 18 zeze ne Shiulics, Yerbot dhe Polluzh)
I {1,PUNET GJEQDOZIKE 5,253.00 €
1 {2.PUNET E PHEUT 12,709.00 €

I §3.PUNEY E MONTHMIY TE TUBAVE 564.50 €

¥ §4.PURET TJERA 288.00 ¢

Yy 15 TOTAL 18,814.50 €

Kanalizimi | ujérave té zeza Arllat, Negros, Glergiic dhe Bylyqg L=1,500.00m"
PARARMASA DHE PARALLOGORIA
LPUNET GIEODQTIKE

Poz Pérshheimi | aklivileteve Nijiisia Susla Cmimi Totali (€)
Mobilizimt | ndésmarrjds pér flimin e punimeve nE projekt. N& ¢mim 18 Bogacitet kosto e pérpilinsl

1.1 |t& planit dhe programif punues si dhe e glithé kosta & tramsportil dhe vendosies se makinove dhe copé 1.0 2,133.00 € 2,133.00€
stafir punues sf dhe akomodimi i pErkohshém i fyre.

Maijet glecdozlke shénlm! | trasés vendosje e pikave giecdozike {hvolavelnd feren dhe inglzimi 1
erjetitst dhe dorezimi i dekementaciontt pirkatiis,dhe barijo e makinervie ne leren per oklivitet te
punimeve.

12 V‘mjlie: ?bﬁgahn! ko'mrukinri i lnmimeve qe p?se prfundimi te punim.eve e beje inqiz.imin o 1,500.0 153 € 229500 €
gieodozik le ekzekutimll fe punimeve me kordinata x,y,2 dhe la derzoje ne cd dhe kopje
fizike.Véreitie:Inglzimi gleodexlk pir koordinatén e "Z" 1t mined mbi kapak dhe né fund #&
gypil né gdo pusett.Gleodeti & jo18 | pranishiim gjaté realizimil 1§ punimeve,

{ ne formalin shopsfile 3 kopje Ezike dhe 1 elelronike}
i3 Postiml [ terenil l‘argfmi [ drunjeve shkurseve dhe peagesove tera ne lrose, die ngaskiml 1 tyre ne - 1,500.0 o050 € 250.00 €
deponi ne largesi deri ne 3.0km,
N " i e
14 Largimi § virave nentoksare glate p.aruq es ne kenol sl dhe rregollimi § instalimeve nentoksore o 1,500.0 0.05 € 75.00 €
T ketobolave elektrike, gypa 1o ulsielleslt dhe notyra te tera te ngjashme)
5253.00 €
TPUNET £ BHEUT

L




Pox

Prshkeimi i aklivileleve

Hjitsio

Sosia

Cmimi

Taloh (€]

2.1

Hepio & kanolit 6i thellesi prej 1,20 m' deri ni thalldsing 3.500" dhe gjer@si 1& nevajshme pér
pung duke percelie 18 giitha pikal gieadezike sipas projekis . Fus hapjes s& kanalil 18 ngjeshet
me cilinder brethos pjess ko do 18 vendest gypi t kanelizimil, Vrzjljessigurinde nga shembjo duhel
tepésl.

Kategoria e dheul HI-IV-V-VI,

m

1,500.0

7500 €

2.2

Panifikimi i fundii & kapsth pas géermimit sipas plarsls sé projelivarlisgaia aé m2.

m?

1,4500.0

0,05 ¢

7500E

23

Shtrzarjo @ riris pérgiat il glotisi dhe o kenalil ni trashisi mintmole prej d = 10.0 cm’ duke
i jupur edhe ramje sipas projektit, dhe pikave gjeodezike.Po ashlu dihe nén bazamentin e
puselave 1& nivelizohet e 1808 ku lrashisia o rerés 16 jetd nininwn 100’ Vieflja: Frekisioni 0-
Thmw' .

m3

1500

0.60 €

0.00 €

2.4

Shtroarja & zhavorit pérgjal gletisisk se kanalil ng trashési minimale pref d = 10,0 cm’ duvke
japur edhe ramje sipos prajeliil, dhe pikove gjecdeziie.Po ashiu dhe nén bazomentin ¢ poselave
1@ nivelizohet me zhovor ku trashésie e zhavorit 13 jotd minimun 10.0cm  Veejlje: Fralisioni 0-
3).5mmt .

m?

2200

Q.20€

4400 €

W
(e

Furnzing me maleric] dive shizurjo e gypove 1 brinjrzeore Tub:HLDL.P.E G $60mim SN 8-Slandorli
mEN 13476-3 & 150 9969 me ngjyré 1& verdhé ngo brendo dhe pérgjolé glithé glolesiaé sé
kanalit montimi 18 behi: né minyre profesionale me te giitha elementes pércjellese dulie vendosur
eedhe gemat dulie pamundesuere depirlimin e materialeve 18 ndryshne ng 12 Vrejlje te sjellen
atestel o gypave.

100.¢

.00 ¢

10000 €

2.6

Fumnzimi me material dhe shtewrjo e gypave t& brisfizvore TobH.DP.E @ 200mm 5N 8-S1andoeii
peEN 13476.3 & 150 9969 me ngjyri ti verdhg nga brendo dhe pérglm@ giithé gjotesisé s&
kanalit tonlini fé bighit né mEnyre profesionale me te gjithn elementel pérejeflese duke vendosur
edhe gomal duke pomundesuare depertimin ¢ malericleve 18 ndeyskme né 18 Vrejtic jo sjellen
alesiel @ gypove.

m

100.0

LI10€

11000 €

27

Furnzinyi me material dhe shiworje e gypave 18 brinjgzuare Tul:H.D.P.E & 258mm SN 8.Standari
prEN £3474-3 & 150 9959 me ngjyré 1£ verdhé nga brenda dhe pérgjoté gjilbé gjatesisé s&
kanaiit nonilmi 18 bihét né ményre profesionole me 1z gjihe clemente! pircjellese duke vendoser
edhe gomat duke pamundesuare depértimin e materialeve t ndryshme né 18 Vrejije te sjcllen
atestel e gypave.

850.0

12,00 €

1020000 €

2.8

Furnzimi me material dhe shirvtje e gypave 18 brinjdzuore TubiH.D.P.E @ 315mm SN 8-Standarti
prEN 13476-3 & 150 9969 me ngiyeé 18 verdhd nge hrenda dhe pErgjelit glithe glatesis i
kanalit monrimi t& béhét né ményre profesionole me te giitha elemente: percjellese dulie vendosur
edie gomal duke pomundeivaze depértimin e mederialeve 18 nedryshme né 18 Vrejlie e sjellen
atesiet e gypove,

450.0

290 €

1,305.00 €

2.9

Mpulimi me (88 prgjens glihé gjalisisé dhe s kanalll deri né mbulimin & 18sishém 12 gypit me
réré me trashési d 20.0cm dhe anash gypit,  Vreilier Fraksioni 0-16 mm’,

i

B50.0

0.40 €

340,00 €

241

Fernzimi me materdal dhe vendeosja e shirlth paralelmrues pErgjolé githé gialEsisé sé kanclit né
distanc perj 300" mbl shiresén e sipBrme 15 gypinShidli dubet te kit 15 sherar "Kujdos Gyp |
Kanalizimit”

m

1,500.0

O.10€

150.00 €

2.

Funzimi me materiel dhe vendosje e pahive mbrajiseve per sigurimin e konalit aga shembjo e
dheus.

ne?

200.0

1.00 €

20000 €

totali: 2:

12,609.00 €

3.PUNET E pAGNTIMIT

TE YUBAVE

Poz

Pirshkrimi | akliviteleve

Njésia

Sosia

Cmimi

Totalj (€)

3.1

Furnizinsi me matetial dhe montimi § fubave 18 betonlt @BC0/1000 mm' nga betoni 1
parafabrikvar C-30/37nga elementet & paropregadiluraMonting i fyre 1 bEhél nii mEnyré
profesionale sipas 18 gjitha rregullave tekoike 18 memimil né moy:& 18 sokét dhe 18 drejié
Vrojtie le sjellen atestel @ qypove te beloni, jo me ke vielra se Vi muaj.

copé

200 €

120,00 €

3.2

Furnizinii me maleriol dhe montimi § whave 18 betonlt @800/500 mm' ngo betoni [ parafabrikvar
C-30/37nga clemente! e parapregaditurablentimi | 1yre 1& bEhét ng ményré profesionale sipas
t# gjilha rreguilave keknike 1€ mentimit né ményré 18 sakEt dhe 18 dralid Vrejlie e sjelten afestet
e gypuve & beloni, jo me le vielra se Vi muaj,

copt

40.0

200€

80.00 €

3.3

Furpizimi me malerial dhe mertimi | konvseve 18 betonit @ BOC/600 mm' nga beteni §
parafabrikuara,C-30/37, me elemente te parapregaditura, montimi § tyre 18 behit nié ményré
profesionale sipas 18 gittha rreguliave 1eknike 18 monlimit né ményr 1€ sakt dhe 18 droj.Vrejtie le
sisllen alestel e gypave ke betoni, jo me Ie vieke se VEmuai

copk

40.0

1.00 €

40,00 €

3.4

Furnizmi me malerial dhe vendosja e kapakve nga betori | armvare,me rashiis! d = 100

copé

40.0

200€

B80.0C €

3.5

Fuzriizint me materiod dhe montimi  shkallve ngo materdali pred gelike MI8mm né gida 30.0em’ st
dise anketimi § tyre nlé betan, Ku ankerimi i tyre té béhet me ankero 1& posugBm dhe monltimi? tyre
nie fogal llog ¢imentoje me pérpjesdn 11,

copi

Q.05 €

45Q €

36

Furnzimi me material dhe vendosje e kapakut nga betoni | parafabrikear | punuar me nje shirese
aimature rrjete @8mm 15%15 cm rrjete. dimensleni § kapakut 1e fundem [ fundi | pusetes ) me dim
{1.2x1.2)m") trashesta h=12 cm dhe ndértimi | kinelds sé pusetes duke T dheng ramjen e dvhur dhe
lemuejen derl nié shkéiqim.Llogoria béhe! né copé.

copé

40,0

600 €

240.00 &€

tolafi: 3:

564.50 €

4. PUHEY TIERA

Pax

Parshirimi | aldivilalove

Njisia

Sasis

Cmim{

Toleli (€}

4.3

Tastiml { crfath

'

1,500.0

0.05€

7500 €

4.2

Kihimt | terenit né gjéndjen @ meparshme

1,500.0

005 €

7500€




Depertin | rruges me gyp le gelikie si die vendosja e gyplt te gelildi o8 1rugé % 315mm’,
mé 1e giithe pieset Fozonike, M8 piesen kv wiesi | hanalizimit kalon aulestraden apo hekurudlén
pErforcimi 1 gypit t& behe me enkerim edo Im'me kupese ne bulone ose me ermaterd Gomny clhe
A pasiaj t& béh&é.i -kullupimi nt fo:m'c‘ dl:‘eil{'.éndnslﬁ {ji{)"'.-iﬂ om’)dhie posiaj 18 hcanl'l.mEKin mkm.ha? ot 0.0 280 € S0.00 &
nao menaxheri § kanfrates)Hdérso né pjeset ke rrjeti § kanalizimfl falen Llumin 18 bt lorgimb
uitirave vendosjo @ Thavorityendosio o gypit 1o celiiur vendosia e gypit & Ranalizimil né 12 dhe
posiof kollupiinf40¥ADen'} belonimi § § 5} pSrgjalé pjeses ku koion ne Luss dbe 2 metro me lorg ni
té ¢y ongt JNE ¢mim joné Hogaritur furnizisd barijo plonifikimi | malericlil dhe vuarja ng vepérn
Furnzimi me moterinl zhover me fraksion 0-63mm’ per pjesen ko kalon neper rruge rrieti |
4.4 [kanolizinit Teleel neper kolo fshatra ne gmin jone Hlogaritur Turnzimi bewtjo shtrirjo planfildmt § m3 290 0.20¢ 3BOOE
malerialit dhe ngjeshje me dinder.
Demolimi | asfoliil ekzislues ose kubezave nga betani dhe kihini i@ tyre pé gjéndjen ¢
n méporshmefurnzind me uwrurial‘r.'zsmlh o::e'kll:i:mm,nf_: cmim ]mle'llog?r‘ifur prerja e osfoltitlyerja " lon 0.20 € 20.00 ¢
me emelrion, furazimi bartje shirirjo planfikimi | moteriolit doke pé:fshird edhe shiresat me zhaver
me raksione 0-63 dhe 0-31.5mm' dhe nojeshie me dlinder,
Z58.00
BERAPITULLINA KIV ( Hunchlizimi | olérave 16 2600 ni Adlol, Hegror, Gieraiic dhe Bytye )
{1 PUNET GIECDOIEE 5,253.00 C
i |2.PUHEY E BHEUT 12,689.00 €
1. PURET E MOHTINUT TE TUBAVE 56d4.50 €
IV PURET TIERA 28800 €
Y |5 30TAL 18,794.50 £
1 REHAPITULLIMED { Henalizimi ! vjerave 12 zeza diiv alwmozfortke ne  Drenas § 1111 dhe 1V} 11,106.50 €
11 REKAPITULLIAHI {{analizimi Fujdrave 1 sera b fsholat Kemozan 118 dhe 1V 13464450 €
fl [REKAPITULLIA BT (Kanoelizini a# fsholot Sonkot, Fushlic e Eperme dhe e Uleth 15 700.50 €
1V | REEAPITULLIEA IV (Honokizimi né fshahat Horrgtic v Ulel & Eperme, Poklel i Bi dhe § Viefer) 19,245.50 ¢
¥ REXAPITULLEM YV (Kanaolizisel b {shetiot Dobvazhec dhe Cikalov e Vieter} 20,604.50 €
Vi REKAPITULLINAI V) (Konalizimi n@ fshatral Abri e Eperane dhe Terdeve} 15,494.5G €
VI [REKAPITULLIMAE VI {Kanalizimi ni [shatra! Gllanase! dhe Godane} 19,2260.5¢ €
VIR [REKAPITULLINI VIH (Honshizimd n€ fshalial Gradics dhe Likoshen) 12,869.50 &
1% |REKAPITULLHAL X {Henalizimi né shabat Llepushnik, Paterk dbe Vukod 21,959.50 €
K JREKAFITULLEN X {Kenalizhsd ak Ghuiiol Bohoo dhie Ridmuick} i7,904.5¢ €
XE [REKAPIVULLEN X1 (Kanclizhni aé Fshohat Beick, Krofrov, Damench dhe Shtrubollovds 17,204.50 €
X IREKAPHULLIMI XU {Konalizing ne ishobrot Terstenik 1, 1 dhe Glicbar) 1757450 €
RKIH |REEAPITULLIMT X3 {Hanatizimi nii fshabig! Shiulice, Verbac dhe Palluxh! 18,814.50 €
XV |REKAPITULLIMNI XIV (Kensliziemi ot Bshalral Adlal, Negro:, Giergjic dise Bytygh 18,794.50 €
TOTALE 247,847.00 €
Pland dinamik pérfshin 80 cliie PUME {50 ditd pune pér vilin 2022 cha 30 dite pune pir vitin 2023)
Te gjitho punel duhen te kivhen sipos ligjit 1e nderlimit dhe nomove teknike ne fug te aplikueshme
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sipas standardeve konform specifikimit teknik 1SO, DIN, ENI ese akulvalente,




